
Městská část Praha 14 
Čerpání výdajů za rok 2024 

(v tis. Kč)
Příloha č. 2

Běžné výdaje
SR 

na rok 2024
UR 

na rok 2024
Skutečnost 

rok 2024
% plnění 

rok 2024/SR
% plnění 

rok 2024/UR
ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY 17 135,00 19 661,40 19 153,06 111,78% 97,41%
ODBOR KULTURY A KOMUNIKACE 11 355,00 9 824,60 8 363,17 73,65% 85,12%
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ 15 407,00 21 948,60 20 140,19 130,72% 91,76%
ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ 9 000,00 62 830,60 9 795,55 108,84% 15,59%
ODBOR INVESTIČNÍ 2 925,00 14 968,30 11 196,46 382,78% 74,80%
OŘEŠ - ODDĚLENÍ ŠKOLSTVÍ 74 872,00 103 750,80 102 474,03 136,87% 98,77%
ODBOR INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGII 21 865,00 21 812,50 21 756,32 99,50% 99,74%
ODBOR VÝSTAVBY 260,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
ODBOR PRÁVNÍCH A KONTROLNÍCH ČINNOSTÍ 1 250,00 989,00 855,74 68,46% 86,53%
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 34 620,00 35 063,20 34 833,91 100,62% 99,35%
KANCELÁŘ ÚŘADU 170 213,80 183 274,70 167 013,08 98,12% 91,13%
ODBOR SPRÁVNÍCH AGEND A PŘESTUPKŮ 30,00 37,00 27,12 90,40% 73,30%
ODBOR MAJETKU A STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNI 5 695,00 6 936,40 6 757,32 118,65% 97,42%
ODBOR DOPRAVY 18 800,00 18 306,90 16 457,06 87,54% 89,90%
Běžné výdaje CELKEM 383 427,80 499 404,00 418 823,01 109,23% 83,86%

[Kapitálové výdaje CELKEM 268 788,901 969 936,90| 563 886,90| 209,79| 58^

VÝDAJE CELKEM I 652 216,70| 1 469 340,90| 982 709^ 150,67| 66,88|

1



Městská část Praha 14 Příloha č. 2
Čerpání výdajů za rok 2024

(v tis. Kč)

ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY
SR 

rok 2024
UR 

rok 2024
Skutečnost 

rok 2024
% plnění 

rok 2024/SR
% plnění 

rok 2024/UR §

Sběr a svoz komunálních odpadů 380,00 383,00 382,78 100,73 99,94 3722
Výkon pěstounské péče - SR 0,00 35,00 35,00 0,00 100,00 4339
Krizová opatření 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 5213
Požární ochrana - dobrovolná část 250,00 250,00 248,92 99,57 99,57 5512
Požární ochrana - dobrovolná část - HMP 0,00 104,00 104,00 0,00 100,00 5512
Volby do Evropského parlamentu 0,00 650,00 295,94 0,00 45,53 6117
Volby do Evropského parlamentu - SR 0,00 0,00 288,32 0,00 0,00 6117
Činnost místní správy 16 455,00 15 627,70 15 227,90 92,54 97,44 6171
Činnost místní správy - Czech Point 20,00 20,00 8,58 42,90 42,90 6171
Sociálně-právní ochrana dětí pro rok 2024 - Transfer SR 0,00 241,30 241,30 0,00 100,00 6171
Zaměstnanecký fond 0,00 2 320,40 2 320,32 0,00 100,00 6171
CELKEM 17 135,00 19 661,40 19 153,06 111,78 97,41

ODBOR KULTURY A KOMUNIKACE
SR 

rok 2024
UR 

rok 2024
Skutečnost 

rok 2024
% plnění 

rok 2024/SR
% plnění 

rok 2024/UR §

Ostatní záležitosti kultury 15,00 15,00 7,50 50,00 50,00 3319
Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kultur, a histor.povědomí 0,00 10,60 6,00 0,00 56,60 3326
Údržba plastik - Dotace HMP 0,00 10,60 10,60 0,00 100,00 3326
Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 1 700,00 1 700,00 1 556,44 91,56 91,56 3349
Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 6 989,00 5 865,00 4 969,02 71,10 84,72 3399
Ostatní sportovní činnost 1 160,00 115,20 94,67 8,16 82,18 3419
Ostatní sportovní činnost - HMP 0,00 720,50 656,32 0,00 91,09 3419
Ostatní zájmová činnost a rekreace 400,00 312,70 302,51 75,63 96,74 3429
Ekologická výchova a osvěta 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3792
Činnost místní správy 1 075,00 1 075,00 760,11 70,71 70,71 6171
CELKEM 11 355,00 9 824,60 8 363,17 73,65 85,12

2



ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCI A ZDRAVOTNICTVÍ
SR 

rok 2024
UR 

rok 2024
Skutečnost 

rok 2024
% plnění 

rok 2024/SR
% plnění 

rok 2024/UR §

Základní školy 230,00 98,30 98,30 42,74 100,00 3113
Adaptační výjezd mimo běžné prostředí školy - HMP 0,00 21,70 21,70 0,00 100,00 3113
Ostatní sportovní činnost - HMP 0,00 85,80 85,74 0,00 99,93 3419
Využití volného času dětí a mládeže 60,00 60,00 59,54 99,23 99,23 3421
Odborné léčebné ústavy 0,00 12,00 12,00 0,00 100,00 3523
Hospice 0,00 158,00 158,00 0,00 100,00 3525
Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými závislostmi 1 200,00 767,50 679,37 56,61 88,52 3541
Monitoring užívání návýkových látek a zajišťování terén, programu - HMP 0,00 150,00 150,00 0,00 100,00 3541
Ostatní činnost ve zdravotnictví 450,00 366,20 358,09 79,58 97,79 3599
Ostatní činnost ve zdravotnictví - HMP 0,00 20,00 20,00 0,00 100,00 3599
Pohřebnictví 120,00 180,00 100,31 83,59 55,73 3632
Pohřebnictví - SR 0,00 88,20 88,20 0,00 100,00 3632
Odborné sociální poradenství 0,00 95,00 95,00 0,00 100,00 4312
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 4324
Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 15,00 2,00 1,27 8,47 63,50 4329
Sociálně-právní ochrana dětí pro rok 2024 - Transfer SR 0,00 57,70 55,95 0,00 96,97 4329
Výkon pěstounské péče - SR 0,00 2 522,70 1 362,88 0,00 54,02 4339
Sociál.pomoc osobám v hmotné nouzi a občanům soc.nepřizpůsobivým 0,00 18,00 18,00 0,00 100,00 4341
Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům 220,00 432,00 301,28 136,95 69,74 4342
Integrace cizinců v Praze 14 v roce 2024 - SR 0,00 2 014,00 1 898,81 0,00 94,28 4342
Integrace cizinců v MČ Praha 14 v roce 2024 - HMP 0,00 454,00 454,00 0,00 100,00 4342
Setkání kultur 2024 - HMP 0,00 48,00 48,00 0,00 100,00 4342
Sociální rehabilitace 0,00 171,00 171,00 0,00 100,00 4344
Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob 400,00 106,00 50,00 12,50 47,17 4349
Ostat, sociální péče a pomoc ostat, skupinám fyzických osob - HMP 0,00 98,00 98,00 0,00 100,00 4349
Domovy pro seniory 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4350
ČČK - podpora pečovatelské služby pro občany MČ Praha 14 3 161,50 3 161,50 3 161,50 100,00 100,00 4351
Prosaz - podpora pečovatelské služby pro občany MČ Praha 14 105,00 105,00 105,00 100,00 100,00 4351
Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 33,50 33,50 33,50 100,00 100,00 4351
Dotace MČ - Víceletá podpora sociálních a návazných služeb 3 500,00 433,00 433,00 12,37 100,00 4351
Dotace MČ - Příspěvek lidem se zdravotním postižením 0,00 180,00 180,00 0,00 100,00 4351
Osobní asistence a pečovatelská služba - NFV 900,00 900,00 900,00 100,00 100,00 4351
Chráněné bydlení 0,00 230,00 230,00 0,00 100,00 4354
Denní stacionáře a centra denních služeb 0,00 393,00 393,00 0,00 100,00 4356
Domovy pro osoby se zdravotním postižením a domy se zvlášt.režimem 0,00 50,00 50,00 0,00 100,00 4357

3



Výkon sociální práce - Dotace SR 0,00 37,80 37,64 0,00 99,58 4359
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 0,00 30,00 30,00 0,00 100,00 4359
Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 700,00 1 128,50 1 030,58 147,23 91,32 4371
Program v oblasti prevence kriminality pro rok 2024 - HMP 0,00 1 127,00 1 127,00 0,00 100,00 4371
Domy na půl cesty 0,00 32,00 32,00 0,00 100,00 4373
Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 0,00 38,00 38,00 0,00 100,00 4374
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 0,00 977,00 977,00 0,00 100,00 4375
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež - NFV 2 600,00 2 600,00 2 600,00 100,00 100,00 4375
Terénní programy 300,00 856,00 853,00 284,33 99,65 4378
Mobilní sociál, služba a terénnní program pro osoby bez přístřeší - HMP 0,00 209,00 209,00 0,00 100,00 4378
Podpora začleňování lidí bez domova do pracovního procesu - HMP 0,00 742,00 742,00 0,00 100,00 4378
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 70,00 70,00 70,00 100,00 100,00 4379
Dotace MČ - Jednoletá podpora - Sociální a návazné služby 1 000,00 377,00 357,00 35,70 94,69 4379
Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti 100,00 86,10 45,00 45,00 52,26 4399
Sociálně-právní ochrana děti pro rok 2024 - Transfer SR 0,00 14,80 11,23 0,00 75,88 4399
Sociálně-právni ochrana dětí pro rok 2024 - Transfer SR 0,00 40,00 40,00 0,00 100,00 6171
Činnost místní správy - Nespecifikované rezervy 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6171
Výkon pěstounské péče - Dotace SR - vratka 0,00 69,30 69,30 0,00 100,00 6330
CELKEM 15 407,00 21 948,60 20 140,19 130,72 91,76

4



ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ
SR 

rok 2024
UR 

rok 2024
Skutečnost 

rok 2024
% plnění 

rok 2024/SR
% plnění 

rok 2024/UR §

Ostatní sportovní činnost - HMP 0,00 5 904,60 0,00 0,00 0,00 3419
Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené - neinv.transfer PO 500,00 500,00 500,00 100,00 100,00 3639
Sociálně-právní ochrana dětí - Transfer SR - doplatek 0,00 420,30 0,00 0,00 0,00 6171
100 % podíl MČ na daňové povinnosti HMP - daň z příjmu P.O. - HMP 0,00 3 403,80 0,00 0,00 0,00 6171
Činnost místní správy - Nespecifikované rezervy 500,00 42 756,30 0,00 0,00 0,00 6171
Činnost místní správy 250,00 250,00 143,76 57,50 57,50 6171
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 250,00 270,00 262,35 104,94 97,17 6310
Převody - Finanční vypořádání 0,00 2 005,60 2 005,62 0,00 100,00 6330
Ostatní finanční operace 7 500,00 6 883,80 6 883,82 91,78 100,00 6399
Ostatní činnosti jinde nezařazené - Volby prezidenta CR 0,00 436,20 0,00 0,00 0,00 6409
CELKEM 9 000,00 62 830,60 9 795,55 108,84 15,59

ODBOR INVESTIČNÍ
SR 

rok 2024
UR 

rok 2024
Skutečnost 

rok 2024
% plnění 

rok 2024/SR
% plnění 

rok 2024/UR §

Čelákovická-Morušová A5 - Ponechaná dotace z předchozích let - HMP 0,00 3 241,20 0,00 0,00 0,00 2219
Mateřské školy 450,00 479,40 397,69 88,38 82,96 3111
Mateřské školy - MŠ Šebelová - rekonstrukce kuchyně 0,00 1 780,50 1 780,54 0,00 100,00 3111
Základní školy 500,00 836,40 678,47 135,69 81,12 3113
Základní školy - ZŠ Vybíralova - Odstranění havarijního stavu hřišť 0,00 367,30 319,88 0,00 87,09 3113
Základní školy - ZŠ Vybíralova - Odstranění havarijního stavu hřišť - HMP 0,00 5 105,90 5 105,90 0,00 100,00 3113
Přestavba KC Baštýřská na 4 třídy ZŠ 0,00 278,20 278,14 0,00 99,98 3113
Přestavba KC Baštýřská na 4 třídy ZŠ - Ponechaná dotace HMP 0,00 295,90 295,90 0,00 100,00 3113
Základní školy - ZŠ Hloubětínská - oprava střechy 0,00 141,30 141,27 0,00 99,98 3113
Základní školy - ZŠ Hloubětínská - oprava schodů 0,00 719,50 719,46 0,00 99,99 3113
Modernizace zařízení a vybavení škol P14 - učebny ZŠ III - OP PPR 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 3113
Zájmová činnost v kultuře 4,00 8,00 4,79 119,75 59,88 3392
Ostatní zájmová činnost a rekreace 100,00 10,00 6,12 6,12 61,20 3429
Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 350,00 484,90 424,36 121,25 87,51 3639
Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 79,00 23,40 23,35 29,56 99,79 3699
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 225,10 225,10 200,86 89,23 89,23 3745
Domovy pro seniory 24,00 69,00 17,24 71,83 24,99 4350
Nízkoprahové a komunitní centrum Baštýřská-Jahodnice 50,00 19,90 18,31 36,62 92,01 _4375

5



Činnost místní správy 1 142,90 724,60 716,40 62,68 98,87 6171
Modernizace zařízení a vybavení škol P14-učebny ZS III - OP PPR-vratka 0,00 67,80 67,78 0,00 99,97 6330
CELKEM 2 925,00 14 968,30 11 196,46 382,78 74,80

OŘEŠ - ODDĚLENI ŠKOLSTVÍ
SR 

rok 2024
UR 

rok 2024
Skutečnost 

rok 2024
% plnění 

rok 2024/SR
% plnění 

rok 2024/UR §

Mateřské školy - neinvestiční příspěvek na provoz 24 660,00 26 078,80 26 078,82 105,75 100,00 3111
Základní školy - neinvestiční příspěvek na provoz 48 250,00 48 845,10 48 845,01 101,23 100,00 3113
Mateřské školy 868,00 69,20 14,38 1,66 20,78 3111
Posílení mzdových prostředků v oblasti obecného školství - HMP 0,00 7 816,00 7 816,00 0,00 100,00 3111
MŠ Paculova - Kreativní pedagog - HMP 0,00 40,00 40,00 0,00 100,00 3111
MŠ Sluníčko - Kreativní pedagog - HMP 0,00 50,00 50,00 0,00 100,00 3111
MŠ Vybíralova 968 - Vytvoření kreat. prostředí pro práci pedagogů - HMP 0,00 60,00 60,00 0,00 100,00 3111
Opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - HMP 0,00 900,40 900,58 0,00 100,02 3111
Základní školy 794,00 198,90 107,09 13,49 53,84 3113
Posílení mzdových prostředků v oblasti obecného školství - HMP 0,00 10 922,40 10 922,40 0,00 100,00 3113
Základní školy - lyžařské výcvikové kurzy 0,00 2 880,00 2 880,05 0,00 100,00 3113
Podpora otevírání hřišť v ZŠ MČ Praha 14 veřejnosti v roce 2024 - HMP 0,00 410,00 410,00 0,00 100,00 3113
Podpora otevírání hřišť v ZŠ MČ Praha 14 veřejnosti v roce 2024 - MČ 0,00 410,00 410,00 0,00 100,00 3113
Opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - HMP 0,00 3 143,70 2 258,06 0,00 71,83 3113
Rezerva MŠ 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3111
Rezerva ZŠ 150,00 160,00 0,00 0,00 0,00 3113
Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby 0,00 1 766,30 1 681,64 0,00 95,21 3900
CELKEM 74 872,00 103 750,80 102 474,03 136,87 98,77

6



ODBOR INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ
SR 

rok 2024
UR 

rok 2024
Skutečnost 

rok 2024
% plnění 

rok 2024/SR
% plnění 

rok 2024/UR §

Sociálně-právní ochrana dětí pro rok 2024 - Transfer SR 0,00 80,00 79,89 0,00 99,86 4329
Volby do Evropského parlamentu 0,00 217,80 217,80 0,00 100,00 6117
Činnost místní správy 21 865,00 21 514,70 21 458,63 98,14 99,74 6171
CELKEM 21 865,00 21 812,50 21 756,32 99,50 99,74

ODBOR VÝSTAVBY
SR 

rok 2024
UR 

rok 2024
Skutečnost 

rok 2024
% plnění 

rok 2024/SR
% plnění 

rok 2024/UR §

Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3639
Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3699
CELKEM 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ODBOR PRÁVNÍCH A KONTROLNÍCH ČINNOSTÍ
SR 

rok 2024
UR 

rok 2024
Skutečnost 

rok 2024
% plnění 

rok 2024/SR
% plnění 

rok 2024/UR §

Činnost místní správy 1 250,00 989,00 855,74 68,46 86,53 6171
CELKEM 1 250,00 989,00 855,74 68,46 86,53

7



ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
SR 

rok 2024
UR 

rok 2024
Skutečnost 

rok 2024
% plnění 

rok 2024/SR
% plnění 

rok 2024/UR §

Ozdravování hospod, zvířat, polních a speciál, plodin a zvláštní veter.péče 50,00 50,00 11,68 23,36 23,36 1014
Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3412
Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - HMP 0,00 300,00 291,68 0,00 97,23 3412
Využití volného času dětí a mládeže 700,00 328,00 323,69 46,24 98,69 3421
Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 14 900,00 15 327,90 15 299,77 102,68 99,82 3639
Revitalizace dolní části aleje Vidlák - Participativní rozpočet 0,00 104,30 59,77 0,00 57,31 3639
Monitoring ochrany ovzduší 65,00 65,00 60,98 93,82 93,82 3716
Sběr a svoz komunálních odpadů 2 550,00 2 370,00 2 290,18 89,81 96,63 3722
Ochrana druhů a stanovišť 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 3741
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 16 300,00 16 513,00 16 496,16 101,20 99,90 3745
CELKEM 34 620,00 35 063,20 34 833,91 100,62 99,35

KANCELÁŘ ÚŘADU
SR 

rok 2024
UR 

rok 2024
Skutečnost 

rok 2024
% plnění 

rok 2024/SR
% plnění 

rok 2024/UR §

Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 0,00 40,00 40,00 0,00 100,00 3744
Výkon pěstounské péče - SR 0,00 3 718,60 2 085,09 0,00 56,07 4339
Podpora terénní práce na Praze 14 - SR 0,00 300,00 300,00 0,00 100,00 4342
Integrace cizinců v Praze 14 v roce 2024 - SR 0,00 526,00 526,00 0,00 100,00 4342
Setkání kultur 2024 - HMP 0,00 2,00 2,00 0,00 100,00 4342
Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům 0,00 279,80 279,80 0,00 100,00 4342
Výkon sociální práce - SR 0,00 3 549,40 3 545,86 0,00 99,90 4359
Program v oblasti prevence kriminality pro rok 2024 - HMP 0,00 44,00 44,00 0,00 100,00 4371
Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 5,90 5,88 0,00 99,66 5512
Zastupitelstva obcí 10 881,40 10 684,00 10 312,65 94,77 96,52 6112
Volby do Evropského parlamentu 0,00 164,40 0,00 0,00 0,00 6117
Volby do Evropského parlamentu - SR 0,00 1 044,00 1 208,20 0,00 115,73 6117
Činnost místní správy - Mzdové výdaje - zaměstnanci 150 642,40 140 117,20 126 316,09 83,85 90,15 6171
Sociálně-právní ochrana dětí pro rok 2024 - Transfer SR 0,00 8 365,90 9 343,78 0,00 111,69 6171
Činnost místní správy - Úsek krizového řízení 6 050,00 7 633,40 6 629,33 109,58 86,85 6171
Činnost místní správy - Školení a vzdělávání 1 130,00 980,00 894,29 79,14 91,25 6171
Příprava a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti - HMP 0,00 532,30 291,09 0,00 54,69 6171
Činnost místní správy 1 500,00 1 150,00 1 062,26 70,82 92,37 6171
Zaměstnanecký fond 0,00 4 127,80 4 126,76 0,00 99,97 6171

8



Ostatní činnosti jinde nezařazené 10,00 10,00 0,00 ó,oó 0,00 6409
CELKEM 170 213,80 183 274,70 167 013,08 98,12 91,13

ODBOR SPRÁVNÍCH AGEND A PŘESTUPKU
SR 

rok 2024
UR 

rok 2024
Skutečnost 

rok 2024
% plnění 

rok 2024/SR
% plnění 

rok 2024/UR §
Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 30,00 37,00 27,12 90,40 73,30 3399
CELKEM 30,00 37,00 27,12 90,40 73,30

ODBOR MAJETKU A STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ
SR 

rok 2024
UR 

rok 2024
Skutečnost 

rok 2024
% plnění 

rok 2024/SR
% plnění 

rok 2024/UR §
Provoz veřejné silniční dopravy 0,00 36,40 36,30 0,00 99,73 2221
Dotace MČ - Oblast 2 - Kultura a umělecká činnost 200,00 295,00 295,00 147,50 100,00 3319
Dotace MČ - Oblast 2 - Sport, tělovýchova, volný čas 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3419
Ostatní sportovní činnost - HMP 0,00 949,00 949,00 0,00 100,00 3419
Využití volného času dětí a mládeže 215,00 453,00 452,99 210,69 100,00 3421
Ostatní zájmová činnost a rekreace 165,00 151,10 149,71 90,73 99,08 3429
Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 1 180,00 1 888,50 1 864,49 158,01 98,73 3639
Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 203,00 773,50 771,93 380,26 99,80 3699
Chráněné části přírody 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3742
Ekologická výchova a osvěta 163,00 134,60 102,34 62,79 76,03 3792
Reuse den - HMP 0,00 60,50 50,22 0,00 83,01 3792
Dotace MČ - Oblast 2 - Místní agenda 21 a globální témata 300,00 110,00 110,00 36,67 100,00 3799
Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby 500,00 1 221,00 1 130,37 226,07 92,58 3900
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 634,00 639,10 638,87 100,77 99,96 4379
Činnost místní správy 775,00 224,70 206,10 26,59 91,72 6171
CELKEM 5 695,00 6 936,40 6 757,32 118,65| 97,42

ODBOR DOPRAVY
SR 

rok 2024
UR 

rok 2024
Skutečnost 

rok 2024
% plnění 

rok 2024/SR
% plnění 

rok 2024/UR §

Silnice 9 560,00 10 831,30 10 786,24 112,83 99,58 2212
Ostatní záležitosti pozemních komunikací 7 600,00 4 890,00 4 810,33 63,29 98,37 2219
Provoz veřejné silniční dopravy 170,00 110,00 49,30 29,00 44,82 2221
Ostatní záležitosti v silniční dopravě 1 150,00 865,50 811,19 70,54 93,73 2229
Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 300,00 1 360,00 0,00 0,00 0,00 3639

9



Realizace dvouf. otevřené výtvarné soutěže o návrh Vybíralka 2024-HMP 0,00 250,10 0,00 0,00 0,00 3699
Činnost místní správy 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6171
CELKEM 18 800,00 18 306,90 16 457,06 87,54 89,90

[Běžné výdaje celkem | 383 427,80[ 499 404,00] 418 823,O1| 109,23] 83,86]

[Kapitálové výdaje celkem | 268 788,90[ 969 936,90] 563 886,90| 209,79] 58,14]

[Výdaje celkem | 652 216,70[ 1 469 340,90] 982 709,91| 150,67] 66,88]

(v tis. Kč)
Rekapitulace příjmů a výdajů městské části Praha 14

SR 
rok 2024

UR 
rok 2024

Skutečnost 
rok 2024

% plnění 
rok 2024/SR

% plnění 
rok 2024/UR

Příjmy celkem 403 361,10 837 787,10 842 595,75 208,89 100,57
Výdaje celkem 652 216,70 1 469 340,90 982 709,91 150,67 66,88
Z toho: běžné výdaje 383 427,80 499 404,00 418 823,01 109,23 83,86

kapitálové výdaje 268 788,90 969 936,90 563 886,90 209,79 58,14
Saldo příjmů a výdajů -248 855,60 -631 553,80 -140 114,16
Financování 248 855,60 631 553,80 140 114,16

10



KOMENTÁŘ K ČERPÁNÍ BĚŽNÝCH VÝDAJŮ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14 
ZA ROK 2024

ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY

• Sběr a svoz komunálních odpadů
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na odvoz a likvidaci odpadu a ke svozu odpadků 
v rámci zajištění čistoty lokalit na území MČ Prahy 14.
Čerpání bylo ve výši 382,78 tis. Kč, tj. na 99,94 % k upravenému rozpočtu.

• Výkon pěstounské péče-SR
Finanční prostředky ve výši 35,00 tis. Kč zahrnovaly část neinvestiční účelové dotace ze státního 
rozpočtu z Úřadu práce České republiky a byly použity na úhradu provozních výdajů souvisejících 
s výkonem pěstounské péče (elektrická energie, plyn, voda).
Čerpání bylo ve výši 35,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Krizová opatření
Finanční prostředky ve výši 30,00 tis. Kč byly rozpočtovány na výdaje při řešení mimořádných a 
krizových situací na území MČ Prahy 14. Čerpání paragrafu je závislé od vzniklé situace.
K čerpání nedošlo.

• Požární ochrana - dobrovolná část
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity pro nově zřízenou jednotku sboru dobrovolných 
hasičů MČ Praha 14, která působí jako organizační složka městské části Praha 14. Výkon služby 
vykonávají dobrovolně členové jednotky SDH městské části, kteří mají s městskou částí uzavřen 
zpravidla pracovně právní vztah nebo jinou smlouvu o členství v jednotce.
Z finančních prostředků bylo pořízeno technické vybavení např. hadice, proudnice, hydrantové 
klíče, hasicí vaky. Bylo rovněž pořízeno ochranné vybavení hasičů (zásahové rukavice, bundy, 
kalhoty, zásahová obuv, přilby a drobné spotřební předměty) a mobilní telefony.
Čerpání bylo ve výši 248,92 tis. Kč, tj. na 99,57 % ke schválenému rozpočtu.

• Požární ochrana - dobrovolná část - HMP
Finanční prostředky ve výši 104,00 tis. Kč zahrnovaly neinvestiční účelovou dotaci z rozpočtu HMP 
určenou na činnost jednotek Sboru dobrovolných hasičů. Finanční prostředky byly čerpány na 
pořízení ochranných oděvů, prostředků a pomůcek.
Čerpání bylo ve výši 104,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Volby do Evropského parlamentu
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity k zajištění voleb, které nelze uznat z dotačního 
titulu. Jednalo se o zvýšené náklady spojené s kompletací obálek, s občerstvením pro členy 
volebních komisí, nákup drobného materiálu apod.
Čerpání bylo ve výši 295,94 tis. Kč, tj. na 45,53 % k upravenému rozpočtu.

• Volby do Evropského parlamentu - SR
Finanční prostředky ve výši byly čerpány v rozsahu nezbytně nutném pro organizačně technické 
zabezpečení voleb - kancelářské potřeby, občerstvení, kompletace obálek, zajištění telefonického 
spojení, vybavení volebních místností apod. Byly účelově vynaloženy v souladu se směrnicí MF č. 
62970/2013/12-1204 ze dne 19. prosince 2013 v platném znění. MČ Praha 14 zažádala v rámci 
finančního vypořádání roku 2024 o dokrytí finančních prostředků.
Čerpání bylo ve výši 288,32 tis. Kč.

• Činnost místní správy
Finanční prostředky byly rozpočtovány a průběžně čerpány na zajištění provozu a chodu Úřadu 
městské části Praha 14, kdy postupně docházelo k plánovanému čerpání alokovaných prostředků. 
Čerpání bylo ve výši 15.227,90 tis. Kč, tj. na 97,44 % k upravenému rozpočtu.

11



• Činnost místní správy - Czech Point
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na financování dálkového přístupu s využitím 
funkce výpisu z registru Českého úřadu zeměměřického a katastrálního.
Čerpání bylo ve výši 8,58 tis. Kč, tj. na 42,90 % ke schválenému rozpočtu.

• Sociálnč-právní ochrana dětí pro rok 2024 - Transfer SR
Finanční prostředky ve výši 241,30 tis. Kč zahrnovaly část neinvestičního účelového transferu ze 
státního rozpočtu z kapitoly Ministerstva práce a sociálních věcí na výdaje v rámci výkonu sociálně 
právní ochrany dětí. Byly použity na úhradu běžných výdajů (provozní a věcné výdaje vymezené 
v metodice pro čerpání dotace - voda, plyn, elektrická energie).
Čerpání bylo ve výši 241,30 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Zaměstnanecký fond
Finanční prostředky byly vynaloženy na nákup stravenek pro zaměstnance Úřadu MČ Praha 14. 
Rozpočet byl upravován během celého roku na základě zaúčtované skutečnosti.
Čerpání bylo ve výši 2.320,32 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

Čerpání odboru bylo celkem ve výši 19.153,06 tis. Kč, tj. na 97,41 % k upravenému rozpočtu.

ODBOR KULTURY A KOMUNIKACE

• Ostatní záležitosti kultury
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na zajištění přednášek pro Klub seniorů. 
Čerpáni bylo ve výši 7,50 tis. Kč, tj. na 50,00 % ke schválenému rozpočtu.

• Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního a historického povědomí
Finanční prostředky byly rozpočtovány na opravu plastik a pomníků a byly čerpány na opravu 
válečného hrobu na hřbitově v Kyjích.
Čerpání bylo ve výši 6,00 tis. Kč, tj. na 56,60 % k upravenému rozpočtu.

• Údržba plastik - Dotace HMP
Finanční prostředky ve výši 10,60 tis. Kč zahrnovaly neinvestiční účelovou dotaci z rozpočtu HMP 
určenou na údržbu plastik a pomníků na naší městské části. Dotační prostředky byly čerpány na 
opravu plastiky Dívka s hrozny.
Čerpání bylo ve výši 10,60 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na výdaje měsíčníku „ČTR-NÁC-TKA", který je 
určen pro občany MČ Praha 14.
Čerpání bylo ve výši 1.556,44 tis. Kč, tj. na 91,56 % ke schválenému rozpočtu.

• Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na výdaje k zajištění kulturních a společenských 
akcí, které jsou pořádány pro občany naší městské části.
Byly pořádány koncerty a výstavy v Galerii 14, koncerty v kostele sv. Bartoloměje, uskutečnil se 
Ples MČ Praha 14, galavečer Sportovec roku, bylo pořádáno společenské odpoledne pro jubilanty a 
pro tělesně postižené spoluobčany, recitační přehlídka „Pražské poetické setkání", 22 obřadů 
v rámci akce „Vítání občánků", akce „Mezinárodní den seniorů". Uskutečnily se pietní akty 
k ukončení 2. světové války, pohádky pro děti, zpívání s kytarou pro seniory, dětské kluby, dále 
byly pořádány akce „Pálení čarodějnic", „Vynášení Morany", „Den smíření a božího 
milosrdenství", „Masopust", "Květná neděle", „Dětský den", „Staročeský jarmark", „Noci kostelů", 
„Malování na chodníku", "Setkání pamětníků", „Hurá prázdniny", akce k oslavám 30. výročí 
vzniku MČ Praha 14, „Svatomartinské slavnosti", „Mikulášská nadílka" akce „Rozsvícení 
vánočního stromku, „Živý betlém a Vánoční punč" a „Silvestr pro děti". Bylo čerpáno za poplatky 
OSA, Dilia, grafické práce na propagaci akcí, pohoštění při pořádání různých akcí, nákup darů pro 
účinkující a zúčastněné. Bylo zajištěno ladění klavíru v Galerii 14, pořízeny dárkové balíčky pro 
jubilanty starší 90 let a pro 1061etého jubilanta a dárkový balíček a květiny na Diamantovou svatbu. 
Během roku některé plánované akce nebyly realizovány z personálních důvodů či z důvodu 
nepříznivého počasí. V některých případech došlo ke sloučení akcí pro občany MČ Praha 14, a tím 

12



nebyly rozpočtované finanční prostředky dočerpány. Došlo rovněž ke snížení nákladů na pořízení 
materiálové zajištění v rámci uskutečněných akcí, a to v souvislosti s opakovaným použitím 
vybavení z předchozích akcí a sdílením materiálového zajištění mezi jednotlivými akcemi.
Čerpání bylo ve výši 4.969,02 tis. Kč, tj. na 84,72 % k upravenému rozpočtu.

• Ostatní sportovní činnost
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na tiskové práce pro propagaci sportovních akcí 
„Barvám neutečeš" a „Charitativní fotbalové utkání". Během roku některé plánované akce nebyly 
realizovány z personálních důvodů či z důvodu nepříznivého počasí.
Čerpání bylo ve výši 94,67 tis. Kč, tj. na 82,18 % ke schválenému rozpočtu.

• Ostatní sportovní činnost - HMP
Finanční prostředky ve výši 720,50 tis. Kč zahrnovaly část neinvestiční účelové dotace HMP 
z podílu na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako odvod 
z loterií a byly použity na nákup spotřebního materiálu a zajištění konání turnajů a sportovních 
soutěží. Byl uspořádán Turnaj ve stolním tenisu a Turnaj v tenisu o pohár starosty MČ Praha 14, 
proběhly Dětské rybářské závody, Olympiáda seniorů, fotbalový zápas Výběr Prahy 14 vs Real Top 
Praha, olympiáda MŠ, akce „Barvám neutečeš" a byl uskutečněn turistický pochod „14 km kolem 
Prahy 14".
Čerpání bylo ve výši 656,32 tis. Kč, tj. na 91,09 % k upravenému rozpočtu.

• Ostatní zájmová činnost a rekreace
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na zajištění akce VOLNOFEST (propagace, 
grafické zpracování a tisk plakátů, technické zajištění, pronájem prostor, zaplacení poplatku OSA). 
Čerpání bylo ve výši 302,51 tis. Kč, tj. na 96,74 % k upravenému rozpočtu.

• Ekologická výchova a osvěta
Finanční prostředky ve výši 16,00 tis. Kč byly rozpočtovány na zajištění ekologicko-výchovných 
kampaní, úklid veřejného prostranství a další ekologické aktivity.
K čerpání nedošlo.

• Činnost místní správy
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na pořízení spotřebního materiálu, na grafické 
zpracování, tisk, výrobu plakátů, letáků, pozvánek, na nákup roll up bannerů a stojanů, na zajištění 
kampaní na Facebooku a Instagramu MČ Praha 14, na placenou propagaci v médiích (PRAHA TV, 
Pražský patriot, Naše Praha 9). Finanční prostředky také byly využity na grafické zpracování plakátů 
a samolepek, na pořízení propagačních předmětů a věcných darů a na zajištění propagačních 
předmětů souvisejících s akcemi se zapojením veřejnosti (např. Lokální fóra, kulaté stoly) a na 
zajištění občerstvení pro PR akce (tiskové konference apod.).
Čerpání bylo ve výši 760,11 tis. Kč, tj. na 70,71 % k schválenému rozpočtu.

Čerpání odboru je celkem ve výši 8.363,17 tis. Kč, tj. na 85,12 % k upravenému rozpočtu.

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

• Základní školy
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na program podpory primární prevence pro 
základní školy. Jednalo se o adaptační zážitkové výjezdy tříd II. stupně ZŠ a intervenční programy, 
které jsou součástí Komunitního plánu sociálních služeb.
Čerpání bylo závislé na podaných žádostech od ZŠ MČ Praha 14.
Čerpání bylo ve výši 98,30 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Adaptační výjezd mimo běžné prostředí školy - HMP
Finanční prostředky ve výši 21,70 tis. KČ zahrnovaly neinvestiční účelovou dotaci z rozpočtu HMP 
v rámci Programu primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2024, která byla 
určena pro ZŠ Bří Venclíků na adaptační výjezd mimo běžné prostředí školy.
Čerpání bylo ve výši 21,70 tis. Kč, tj. na 100 % upravenému rozpočtu.

• Ostatní sportovní činnost - HMP
Finanční prostředky ve výši 85,80 tis. Kč zahrnovaly část neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
HMP z podílu na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako 

13



odvod z loterií. Dotace byla využita na nákup vstupenek (plavenek) pro seniory do plaveckého 
bazénu Hloubětín.
Čerpání bylo 85,74 tis. Kč, tj. na 99,93 % k upravenému rozpočtu.

• Využití volného času dětí a mládeže
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na ceny do soutěží akce AntifetFest 2024 a dále 
na propagační předměty při akcích k využití volného času dětí a mládeže.
Čerpání bylo ve výši 59,54 tis. Kč, tj. na 99,23 % k upravenému rozpočtu.

• Odborné léčebné ústavy
Finanční prostředky ve výši 12,00 tis. Kč byly rozpočtovány v rámci jednoletého dotačního 
programu sociálních a návazných služeb - neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 
(Centrum Alma).
Čerpání bylo ve výši 12,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Hospice
Finanční prostředky ve výši 158,00 tis. Kč byly rozpočtovány v rámci Dotačního řízení MČ Praha 
14 - Víceletá podpora realizace sociálních služeb pro oblast Sociální a návazné služby — neinvestiční 
transfery obecně prospěšným společnostem (Cesta domů, z. ú., TŘI, z. ú.).
Čerpání bylo ve výši 158,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými závislostmi
Finanční prostředky byly rozpočtovány v rámci programu primární prevence rizikového chování 
dětí na ZŠ a SŠ a byly použity na program primární prevence rizikového chování dětí na ZŠ, klub 
rodičů při ZŠ Tolerance a na monitoring drogové scény na území MČ Praha 14.
Čerpání bylo ve výši 679,37 tis. Kč, tj. na 88,52 % k upravenému rozpočtu.

• Monitoring užívání návykových látek a zajišťování terénního programu - HMP
Finanční prostředky ve výši 150,00 tis. Kč zahrnovaly neinvestiční účelovou dotaci z rozpočtu HMP 
na projekt „Monitoring užívání návykových látek a zajišťování terénního programu na území 
městské části Praha 14". Byly uhrazeny služby organizaci Semiramis, z. ú.
Čerpání bylo ve výši 150,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Ostatní činnost ve zdravotnictví
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na zdravotní programy, přednášky, besedy, 
program „Dětský úsměv", kurzy „První pomoci". Usnesením RMČ Praha 14 bylo schváleno v rámci 
„Programu prevence nádorového onemocnění prsu" poskytování finančního daru klientům MČ 
Praha 14 na částečnou nebo úplnou úhradu mamografického a sonografického vyšetření prsou.
Čerpání bylo ve výši 358,09 tis. Kč, tj. na 97,79 % k upravenému rozpočtu.

• Ostatní činnost ve zdravotnictví - HMP
Finanční prostředky ve výši 20,00 tis. Kč zahrnovaly část neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
HMP z podílu na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z technických her a daně 
z ostatních hazardních her a byly využity formou finančního příspěvku pro společnost Rehafit o.p.s. 
na úhradu rehabilitačních služeb.
Čerpání bylo ve výši 20,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Pohřebnictví
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na sociální pohřby zemřelých občanů bez 
příbuzných. Čerpání ovlivňují náhlá úmrtí těchto občanů. V tomto roce došlo k nárůstu ceny za 
sociální pohřby a zároveň k velkému nárůstu počtu sociálních pohřbů, jejichž náklady jsou průběžně 
vraceny zpět do rozpočtu MČ Praha 14 prostřednictvím Ministerstva pro místní rozvoj.
Čerpání bylo ve výši 100,31 tis. Kč, tj. na 55,73 % k upravenému rozpočtu.

• Pohřebnictví - SR
Finanční prostředky ve výši 88,20 tis. Kč zahrnovaly neinvestiční účelovou dotaci ze státního 
rozpočtu z kapitoly Ministerstva pro místní rozvoj, která je určena jako náhrada obcím za účelně 
vynaložené náklady na pohřbení zemřelého, jemuž do 96 hodin nikdo nesjednal pohřeb a jehož 
pohřbení zajistil obecní úřad (resp. městská část).
Čerpání bylo ve výši 88,20 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

14



• Odborné sociální poradenství
Finanční prostředky ve výši 95,00 tis. Kč byly rozpočtovány v rámci Dotačního řízení MČ Praha 14 
- Víceletá podpora realizace sociálních služeb pro oblast Sociální a návazné služby - neinvestiční 
transfery obecně prospěšným společnostem (např. Tichý svět, o. p. s., ACORUS, z. ú.).
Čerpání bylo ve výši 95,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc
Finanční prostředky ve výši 2,00 tis. Kč byly rozpočtovány na drobné výdaje základních potřeb pro 
výkon v rámci sociálně právní ochrany dětí.
K čerpání nedošlo.

• Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity k pořízení drobných dárků dětem do dětských 
domovů v rámci návštěv pracovnic odboru.
Čerpání bylo ve výši 1,27 tis. Kč, tj. na 63,50 % k upravenému rozpočtu.

• Sociálně-právní ochrana dětí pro rok 2024 - Transfer SR
Finanční prostředky ve výši 57,70 tis. Kč zahrnovaly část účelového neinvestičního transferu ze 
státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na financování výkonu přenesené 
působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2024. Finanční prostředky byly čerpány 
na nákup odborné literatury, nákup DDHM, vzdělávání a případové konference a na dárky dětem 
do dětských domovů.
Čerpání bylo ve výši 55,95 tis. Kč, tj. na 96,97 % k upravenému rozpočtu.

• Výkon pěstounské péče - SR
Finanční prostředky ve výši 2.522,70 tis. Kč zahrnovaly část neinvestiční účelové dotace ze státního 
rozpočtu z kapitoly Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče. Finanční prostředky 
byly využity pro účely vzdělávání pěstounů, poradenství, odlehčovací služby, kancelářské potřeby, 
materiál, cestovné a pohoštění.
Dotace byla čerpána v rozsahu nezbytném pro krytí nákladů spojených s poskytováním služeb 
pěstounským rodinám, se kterými má Úřad městské části Praha 14 uzavřenou dohodu o výkonu 
pěstounské péče, a to za splnění zásad efektivně a hospodárně vynaložených finančních prostředků 
a v míře odpovídající potřebám pěstounských rodin. Jednotlivé služby byly průběžně rozšiřovány a 
nabízeny. Zbylé finanční prostředky (z minulých let) byly zapojeny 2. rozpočtovým opatřením do 
rozpočtu MČ Praha 14 roku 2025.
Čerpání bylo ve výši 1.362,88 tis. Kč, tj. na 54,02 % k upravenému rozpočtu.

• Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a občanům sociálně nepřizpůsobivým
Finanční prostředky ve výši 18,00 tis. Kč byly rozpočtovány v rámci jednoletého dotačního 
programu MČ Praha 14 sociálních a návazných služeb. Finanční prostředky byly zaslány k využití 
organizaci Místní místním, z.ú.
Čerpání bylo ve výši 18,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na výdaje sociální péče a pomoc přistěhovalcům 
a vybraným etnikům na akci „Setkání kultur" a jako spoluúčast k projektu „Integrace cizinců". 
Čerpání bylo ve výši 301,28 tis. Kč, tj. na 69,74 % k upravenému rozpočtu.

• Integrace cizinců v Praze 14 v roce 2024 - SR
Finanční prostředky ve výši 2.014,00 tis. Kč zahrnovaly část neinvestiční účelové dotace ze státního 
rozpočtu z kapitoly Ministerstva vnitra městským částem hl. m. Prahy v rámci programu „Systém 
výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany 
na lokální úrovni v roce 2024". Čerpání bylo závislé na fakturaci partnerů projektu.
Čerpání bylo ve výši 1.898,81 tis. Kč, tj. na 94,28 % k upravenému rozpočtu.

• Integrace cizinců v MČ Praha 14 v roce 2024 - HMP
Finanční prostředky ve výši 454,00 tis. KČ zahrnovaly neinvestiční účelovou dotaci z rozpočtu HMP 
v rámci „Programu podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2024". Byly 
čerpány dle popisu projektu a využity na služby spojené s integrací cizinců zajišťované Organizací 
pro pomoc uprchlíkům a organizací Youth Included.
Čerpání bylo ve výši 454,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

15



• Setkání kultur 2024 - IIMP
Finanční prostředky ve výši 48,00 tis. Kč zahrnovaly část neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
HMP v rámci „Programu podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Praha pro rok 
2024". Finanční prostředky byly čerpány na grafické práce a tisk plakátů a na částečné zajištění 
kulturního programu při akci „Setkání kultur".
Čerpání bylo ve výši 48,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Sociální rehabilitace
Finanční prostředky ve výši 171,00 tis. Kč byly rozpočtovány v rámci Dotačního řízení MČ Praha 
14 - Víceletá podpora realizace sociálních služeb pro oblast Sociální a návazné služby - neinvestiční 
transfery obecně prospěšným společnostem (Tichý svět, o. p. s., Bona, o. p. s., Unie ROSKA.). 
Čerpání bylo ve výši 171,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na služby spojené s komunitním plánováním 
v sociální oblasti. Byly uhrazeny poplatky exekutorské komoře při řešení oddlužení klientů z MČ 
Praha 14, pořízeny dárky lidem bez domova a uhrazeny správní poplatky za vystavení občanského 
průkazu pro lidi bez domova. Proběhla akce „Dobrovolník roku 2024".
Čerpání bylo ve výši 50,00 tis. Kč, tj. na 47,17 % k upravenému rozpočtu.

• Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob - HMP
Finanční prostředky ve výši 98,00 tis. Kč zahrnovaly část neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
HMP z podílu na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z technických her a daně 
z ostatních hazardních her a byly využity v rámci akce „Klokánek jede na prázdniny - II. ročník". 
Čerpání bylo ve výši 98,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Domovy pro seniory
Finanční prostředky ve výši 40,00 tis. Kč byly rozpočtovány pro klienty umístěné v domovech pro 
seniory a v rámci odboru byly přesunuty na jiný paragraf.

• ČČK - podpora pečovatelské služby pro občany MČ Praha 14
Finanční prostředky ve výši 3.161,50 tis. Kč byly rozpočtovány na provoz pečovatelské služby OS 
ČČK Praha 9 v rámci dotačního programu „Podpora pečovatelské služby pro občany MČ Praha 14 
v roce 2024". Platby byly rozděleny do Čtvrtletních záloh dle smlouvy o poskytování pečovatelské 
služby mezi MČ Praha 14 a OS ČČK Praha 9.
Čerpání bylo ve výši 3.161,50 tis. Kč, tj. na 100 % ke schválenému rozpočtu.

• Prosaz - podpora pečovatelské služby pro občany MČ Praha 14
Finanční prostředky ve výši 105,00 tis. Kč byly rozpočtovány na provoz pečovatelské služby 
organizace Prosaz, z. ú. v rámci dotačního programu „Podpora pečovatelské služby pro občany MČ 
Praha 14 v roce 2024".
Čerpání bylo ve výši 105,00 tis. Kč, tj. na 100 % ke schválenému rozpočtu.

• Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení
Finanční prostředky ve výši 33,50 tis. Kč byly rozpočtovány pro dotační program „Podpora 
pečovatelské služby pro občany MČ Praha 14 v roce 2024". Finanční prostředky byly zaslány 
k využití organizaci Dívčí katolická škola.
Čerpání bylo ve výši 33,50 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Dotace MČ - Víceletá podpora sociálních a návazných služeb
Finanční prostředky ve výši 3.500,00 tis. Kč byly rozpočtovány pro víceleté projekty v sociální 
oblasti (dle zákona č. 108/2006 o sociálních službách) a návazných služeb pro cílové skupiny osob 
v nepříznivé situaci (rodiny s dětmi, děti a mládež ohrožené sociálním vyloučením, příslušníci 
romských sociálně vyloučených lokalit, cizinci, senioři, občany se zdravotním postižením). 
Rozpočet byl upraven na částku 433,00 tis. Kč a finanční prostředky byly zaslány k využití 4 veřejně 
prospěšným organizacím (Národní ústav pro autismus, z. ú., Asistence o. p. s., Diakonie církve 
bratrské a Hewer). Zbývající část rozpočtovaných finančních prostředků byla přesunuta na příslušné 
výdajové paragrafy dle účelu využití.
Čerpání bylo ve výši 433,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

16



• Dotace MČ - Příspěvek lidem se zdravotním postižením
Finanční prostředky ve výši 180,00 tis. Kč byly rozpočtovány v rámci jednoletého dotačního 
programu sociálních a návazných služeb - neinvestiční příspěvky lidem se zdravotním postižením. 
Čerpání bylo ve výši 180,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Osobní asistence a pečovatelská služba-NFV
Finanční prostředky ve výši 900,00 tis. Kč byly rozpočtovány v rámci návratné finanční výpomoci 
Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Praha 9 na pokrytí provozních nákladů organizace 
v první polovině roku.
Čerpání bylo ve výši 900,00 tis. Kč, tj. na 100 % ke schválenému rozpočtu.

• Chráněné bydlení
Finanční prostředky ve výši 230,00 tis. Kč byly rozpočtovány a použity v rámci Dotačního řízení 
MČ Praha 14 - Víceletá podpora realizace sociálních služeb pro oblast Sociální a návazné služby - 
neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem (Společnost DUHA, z. ú.).
Čerpání bylo ve výši 230,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Denní stacionáře a centra denních služeb
Finanční prostředky ve výši 393,00 tis. Kč byly rozpočtovány a použity v rámci Dotačního řízení 
MČ Praha 14 - Víceletá podpora realizace sociálních služeb pro oblast Sociální a návazné služby - 
neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem (např. Společnost DUHA, z. ú., KC 
Motýlek).
Čerpání bylo ve výši 393,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Domovy pro osoby se zdravotním postižením a domy se zvláštním režimem
Finanční prostředky ve výši 50,00 tis. Kč byly rozpočtovány a použity v rámci jednoletého 
dotačního programu MČ Praha 14 sociálních a návazných služeb - neinvestiční transfery církevním 
obecně prospěšným společnostem.
Čerpání bylo ve výši 50,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Výkon sociální práce - Dotace SR
Finanční prostředky ve výši 37,80 tis. Kč zahrnovaly část neinvestiční účelové dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na výkon sociální práce pro rok 2024. Finanční 
prostředky byly použity na pořízení odborné literatury, DDHM, spotřebního materiálu a na cestovné 
zaměstnanců MČ při výkonu sociální práce.
Čerpání bylo ve výši 37,64 tis. Kč, tj. na 99,58 % k upravenému rozpočtu.

• Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče
Finanční prostředky ve výši 30,00 tis. Kč byly rozpočtovány a použity v rámci jednoletého 
dotačního programu MČ Praha 14 sociálních a návazných služeb - neinvestiční transfery církevním 
společnostem.
Čerpání bylo ve výši 30,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na dopravu, ubytování, pohoštění, vstupné a 
materiál v rámci víkendových pobytů, letních táborů, příměstských táborů a při jednorázových 
odpoledních aktivitách pro děti.
Čerpání bylo ve výši 1.030,58 tis. Kč, tj. na 91,32 % k upravenému rozpočtu.

• Program v oblasti prevence kriminality pro rok 2024 - HMP
Finanční prostředky ve výši 1.127,00 tis. Kč zahrnovaly část neinvestiční účelové dotace v rámci 
programu v oblasti prevence kriminality pro rok 2024 z rozpočtu HMP na tyto projekty:
1. Management osobní bezpečnosti Praha 14 ve výši 78,00 tis. Kč
2. Praha 14 Bezpečně online ve výši 89,00 tis. Kč
3. Preventivní aktivity pro ohrožené děti a mládež na území městské části Praha 14 ve výši 

960,00 tis. Kč.
Finanční prostředky byly použity na víkendové pobyty, letní pobytový tábor, příměstské tábory a 
odpolední volnočasové aktivity, semináře v rámci prevence kybernetické kriminality a v rámci 
osobní bezpečnosti byly pořízeny pepřové spreje.
Čerpání bylo výši 1.127,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

17



• Domy na půl cesty
Finanční prostředky ve výši 32,00 tis. Kč byly rozpočtovány v rámci jednoletého dotačního 
programu sociálních a návazných služeb.
Čerpání bylo ve výši 32,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny
Finanční prostředky ve výši 38,00 tis. Kč byly rozpočtovány a použity v rámci jednoletého 
dotačního programu MČ Praha 14 sociálních a návazných služeb.
Čerpání bylo ve výši 38,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Finanční prostředky ve výši 977,00 tis. Kč byly rozpočtovány v rámci Dotačního řízení MČ Praha 
14 - Víceletá podpora realizace sociálních služeb pro oblast Sociální a návazné služby - neinvestiční 
transfery obecně prospěšným společnostem (např. KC Motýlek).
Čerpání bylo ve výši 977,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež -NFV
Finanční prostředky ve výši 2.600,00 tis. Kč byly rozpočtovány v rámci návratné finanční výpomoci 
2 organizacím (Jahoda z. ú. ve výši 2.000,00 tis. Kč a Neposeda z. ú. ve výši 600,00 tis. Kč) na 
pokrytí provozních nákladů těchto organizací v první polovině roku.
Čerpání bylo ve výši 2.600,00 tis. Kč, tj. na 100 % ke schválenému rozpočtu.

• Terénní programy
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na mobilní sociální službu poskytovanou 
organizací Naděje a na zajištění terénních programů pro osoby bez přístřeší. Další finanční 
prostředky byly rozpočtovány v rámci jednoletého dotačního programu MČ Praha 14 sociálních a 
návazných služeb a zaslány 4 veřejně prospěšným společnostem (Neposeda, z.ú., Jahoda, z.ú, 
Identity Prague, z.s. a Farní charita).
Čerpání bylo ve výši 853,00 tis. Kč, tj. na 99,65 % k upravenému rozpočtu.

• Mobilní sociální služba a terénní program pro osoby bez přístřeší - HMP
Finanční prostředky ve výši 209,00 tis. Kč zahrnovaly neinvestiční účelovou dotaci z rozpočtu HMP 
v rámci Programu podpory aktivit městských částí HMP v oblasti pomoci lidem bez domova na 
lokální úrovni pro rok 2024. Finanční prostředky byly použity na mobilní sociální službu 
poskytovanou organizací Naděje a na zajištění terénních programů pro osoby bez přístřeší.
Čerpání bylo ve výši 209,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Podpora začleňování lidí bez domova do pracovního procesu - HMP
Finanční prostředky ve výši 742,00 tis. Kč zahrnovaly neinvestiční účelovou dotaci z rozpočtu HMP 
v rámci Programu podpory aktivit městských částí HMP v oblasti pomoci lidem bez domova na 
lokální úrovni pro rok 2024. Finanční prostředky byly čerpány na podporu začleňování lidí bez 
domova do pracovního procesu a budování jejich pracovních návyků.
Čerpání bylo ve výši 742,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na sociálně aktivizační služby pro seniory, 
zdravotně postižené, na úhradu zájezdů pro seniory.
Čerpání bylo ve výši 70,00 tis. Kč, tj. na 100 % ke schválenému rozpočtu.

• Dotace MČ - Jednoletá podpora - Sociální a návazné služby
Finanční prostředky v celkové výši 1.000,00 tis. Kč byly rozpočtovány pro dotační program 
„Jednoletá podpora sociálních a návazných služeb" poskytovaných na území MČ Praha 14 nebo 
občanům MČ Praha 14. Na základě usnesení Rady MČ Praha 14 č. 783 ze dne 18. 12. 2023 bylo 
schváleno vyhlášení dotačního programu pro rok 2024 v oblasti „Jednoletá podpora sociálních a 
návazných služeb poskytovaných na území MČ Praha 14 nebo občanům MČ Praha 14" v celkové 
výši 800,00 tis. Kč. Na základě usnesení Rady MČ Praha 14 č. 782 ze dne 18. 12. 2023 bylo 
schváleno vyhlášení dotačního programu pro rok 2024 v oblasti „Příspěvek lidem se zdravotním 
postižením" v celkové výši 200,00 tis. Kč. Rozpočet byl upraven na částku 377,00 tis. Kč a finanční 
prostředky byly úpravou rozpočtu přesunuty na příslušné paragrafy k využití.
Finanční prostředky ve výši 377,00 tis. Kč byly rozpočtovány na provoz pečovatelské služby. 
Čerpání bylo ve výši 357,00 tis. Kč, tj. na 94,69 % k upravenému rozpočtu.

18



• Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na distribuci potravinové pomoci, na dluhové 
poradenství občanům MČ Praha 14 a na občanskou poradnu.
Čerpání bylo ve výši 45,00 tis. Kč, tj. na 52,26 % k upravenému rozpočtu.

• Sociálně-právní ochrana dětí pro rok 2024 - Transfer SR
Finanční prostředky ve výši 14,80 tis. Kč zahrnovaly část účelového neinvestičního transferu ze 
státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na financování výkonu přenesené 
působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2024. Finanční prostředky byly čerpány 
na zdravotní prohlídky dětí.
Čerpání bylo ve výši 11,23 tis. Kč, tj. na 75,88 % k upravenému rozpočtu.

• Sociálně-právní ochrana dětí pro rok 2024 - Transfer SR
Finanční prostředky ve výši 40,00 tis. Kč zahrnovaly část účelového neinvestičního transferu ze 
státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na financování výkonu přenesené 
působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2024. Finanční prostředky byly čerpány 
na supervizi pracovnic SPOD.
Čerpání bylo ve výši 40,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Činnost místní správy - Nespecifikované rezervy
Finanční prostředky ve výši 200,00 tis. Kč zahrnovaly rozpočtovanou rezervu na financování 
spoluúčasti k projektům OSVZ. Částka ve výši 100,00 tis. Kč byla úpravou rozpočtu přesunuta na 
spoluúčast k projektu „Integrace cizinců". Finanční prostředky ve výši 100,00 tis. Kč byly přesunuty 
na rozpočet OŘEŠ - Nespecifikované rezervy.

• Výkon pěstounské péče - Dotace SR- vratka
Finanční prostředky ve výši 69,30 tis. Kč zahrnovaly snížení neinvestiční účelové dotace ze státního 
rozpočtu z kapitoly Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče. Jedná se o vrácení části 
dotace za ukončení dohody pěstounů s MČ Praha 14.
Čerpání bylo ve výši 69,30 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

Čerpání odboru bylo celkem ve výši 20.140,19 tis. Kč, tj. na 91,76 % k upravenému rozpočtu.

ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ

• Ostatní sportovní činnost - HMP
Finanční prostředky ve výši 5.904,60 tis. Kč zahrnovaly vytvořenou rezervu z neinvestiční účelové 
dotace HMP z podílu na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z technických her a 
daně z ostatních hazardních her. Dotace je účelově určena na podporu sportu.
Během roku docházelo postupně a dle potřeb k záměně zdrojů krytí finančních prostředků dle 
metodiky MHMP. Městská část Praha 14 tímto uspořila značnou část svých rozpočtovaných 
finančních prostředků.

• Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené - neinvestiční transfer nefinančním 
podnikatelům - právnickým osobám
Finanční prostředky ve výši 500,00 tis. Kč byly poskytnuty společnosti Technické služby Prahy 14 
SP, s. r. o. formou poskytnutí návratné finanční výpomoci na účel dle uzavřené veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí NFV.
Čerpání bylo ve výši 500,00 tis. Kč, tj. na 100 % ke schválenému rozpočtu.

• Sociálně-právní ochrana dětí - Transfer SR - doplatek
Finanční prostředky ve výši 420,30 tis. Kč zahrnovaly doplatek účelového neinvestičního transferu 
ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na financování výkonu v oblasti sociálně- 
právní ochrany dětí.

• 100 % podíl MČ na daňové povinnosti HMP-daň z příjmu P.O. - HMP
Finanční prostředky ve výši 3.403,80 tis. Kč zahrnovaly část 100 % podílu MČ na daňové povinnosti 
hl. m. Prahy na dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2023.

19



• Činnost místní správy - Nespecifikované rezervy
Finanční prostředky zahrnovaly zůstatek peněžních prostředků finanční rezervy, která byla 
odčerpávána v průběhu roku na neočekávané výdaje MČ Praha 14. Byla tvořena z úspor finančních 
prostředků jednotlivých odborů.
Rozpočet byl upraven na výši 42.756,30 tis. Kč.

• Činnost místní správy
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na úhradu nákladů řízení vjednotkové výši 
300 Kč + DPH vyplácené soudnímu exekutorovi, který hradí MČ Praha 14 v případě, že vezme po 
zahájení exekučního řízení svůj návrh na zahájení exekučního řízení zpět. Během roku došlo 
k čerpání poplatku ve 14 případech v celkové výši 5.082 Kč. Výdaj 100 Kč představoval správní 
poplatek, který byl uhrazen finančnímu úřadu za potvrzení o bezdlužnosti již zrušené příspěvkové 
organizace Praha 14 kulturní. Na paragrafu byly rovněž uhrazeny výdaje za daňové poradenství 
včetně zpracování daně z příjmů právnických osob, za zpracování mzdových podkladů, archivace a 
účetnictví zrušené příspěvkové organizace Praha 14 kulturní v souvislosti s přechodem jejích práv, 
závazků a majetku na MČ Praha 14.
Čerpání bylo ve výši 143,76 tis. Kč, tj. na 57,50 % ke schválenému rozpočtu.

• Obecné příjmy a výdaje z finančních operací
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na bankovní transakce služeb peněžních ústavů. 
Čerpání bylo ve výši 262,35 tis. Kč, tj. na 97,17 % ke schválenému rozpočtu.

• Převody - Finanční vypořádání
Finanční prostředky ve výši 2.005,60 tis. Kč zahrnovaly výši odvodu v rámci „Finančního 
vypořádání roku 2023" dle metodiky MHMP.
Čerpání bylo ve výši 2.005,62 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Ostatní finanční operace
Finanční prostředky ve výši 7.500,00 tis. Kč byly rozpočtovány na platbu daně z příjmů právnických 
osob za zdaňovací období roku 2023 za hlavní činnost. Platba ve výši 6.883,82 tis. Kč je výsledná 
kompenzace mezi hlavní a zdaňovanou Činností.
Čerpání bylo ve výši 6.883,82 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Ostatní činnosti jinde nezařazené - Volby prezidenta
Finanční prostředky ve výši 436,20 tis. Kč zahrnovaly účelovou neinvestiční dotaci ze státního 
rozpočtu z Ministerstva financí na dokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s konáním volby 
prezidenta České republiky v roce 2023.
K čerpání nedošlo.

Čerpání odboru bylo celkem ve výši 9.795,55 tis. Kč, tj. na 15,59 % k upravenému rozpočtu.

ODBOR INVESTIČNÍ

• Čelákovická - Morušová A5 - Ponechaná dotace z předchozích let - HMP
Finanční prostředky ve výši 3.241,20 tis. Kč zahrnovaly ponechané nevyčerpané účelové 
prostředky, které byly městským částem hl. m. Prahy poskytnuty z rozpočtu vlastního HMP 
v předchozích letech k čerpání na stejný účel v roce 2024.
K čerpání nedošlo. Finanční prostředky nebyly čerpány z důvodu řešení majetkoprávních vztahů. 
V rámci finančního vypořádání roku 2024 s HMP městská část Praha 14 požádala o znovu 
poskytnutí nevyčerpané účelové dotace Čelákovická - Morušová A5, přičemž Zastupitelstvo HMP 
usnesením č. 22/35 ze dne 27. 3. 2025 schválilo poskytnutí těchto finančních prostředků na 
investiční akci ZŠ Generála Janouška - sborovna.

• Mateřské školy
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na zpracování průkazu energetické náročnosti 
budovy MŠ Štolmířská, provozní náklady na energetický management v budovách MŠ - dálkové 
odečty, revize měřidel, školení uživatelů a nové uživatelské účty. Další prostředky byly čerpány na 
průzkum stavu střešního pláště MŠ Generála Janouška, na opravu střechy MŠ Sluníčko a výměnu 
datakoncentrátoru na MŠ Jahodnice.
Čerpání bylo ve výši 397,69 tis. Kč, tj. na 82,96 % k upravenému rozpočtu.

20



• Mateřské školy - MŠ Šebelová - rekonstrukce kuchyně
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na nákup gastro vybavení a spotřebního materiálu 
na MŠ Šebelova.
Čerpání bylo ve výši 1.780,54 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Základní školy
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na závěrečné vyhodnocení akcí Energetická 
renovace objektů ZŠ Generála Janouška a ZŠ Chvaletická, posudek pro vyhodnocení dotace a 
dosažených úspor ZŠ Generála Janouška a ZŠ Chvaletická, ověřovací studii pro rozšíření kapacity 
ZŠ Chvaletická, provozní náklady na energetický management v budovách ZŠ - dálkové odečty a 
revize měřidel, školení uživatelů a nové uživatelské účty. Další prostředky byly čerpány na výrobu 
smaltových cedulí s číslem popisným pro ZUŠ Baštýřská a novostavbu ZŠ Baštýřská, servisní práce 
IT techniky na ZŠ Generála Janouška.
Byla vrácena poměrná část vyúčtování elektřiny u ZŠ Baštýřská.
Čerpání bylo ve výši 678,47 tis. Kč, tj. na 81,12 % k upravenému rozpočtu.

• Základní školy - ZŠ Vybíralova - Odstranění havarijního stavu hřišť
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na odstranění havarijního stavu hřišť 
ZŠ Vybíralova, odstranění dřevin na hřišti, výkon BOZP a technický dozor.
Čerpání bylo ve výši 319,88 tis. Kč, tj. na 87,09 % k upravenému rozpočtu.

• Základní školy - ZŠ Vybíralova - Odstranění havarijního stavu hřišť - HMP
Finanční prostředky ve výši 5.105,90 tis. Kč zahrnovaly část neinvestiční účelové dotace HMP 
z podílu na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z technických a daně z 
ostatních hazardních her. Dotace je účelově určena na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální 
oblast. Finanční prostředky byly použity na odstranění havarijního stavu hřišť ZŠ Vybíralova, 
odstranění dřevin na hřišti, výkon BOZP a technický dozor.
Čerpání bylo ve výši 5.105,90 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Přestavba KC Baštýřská na 4. třídy ZŠ
Finanční prostředky byly rozpočtovány a čerpány na nákup gastro vybavení a spotřebního materiálu 
na ZŠ Baštýřská.
Čerpání bylo ve výši 278,14 tis. Kč, tj. na 99,98 % k upravenému rozpočtu.

• Přestavba KC Baštýřská na 4. třídy ZŠ - Ponechaná dotace HMP
Finanční prostředky ve výši 295,90 tis. Kč zahrnovaly změnu charakteru (z investiční na 
neinvestiční) části investiční účelové dotace poskytnuté MČ Praha 14 z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 
2023 a ponechané k využití v roce 2024. Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na nákup 
gastro vybavení a spotřebního materiálu na ZŠ Baštýřská.
Čerpání bylo ve výši 295,90 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Základní školy - ZŠ Hloubětínská - oprava střechy
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na opravu střechy na ZŠ Hloubětínská.
Čerpání bylo ve výši 141,27 tis. Kč, tj. na 99,98 % k upravenému rozpočtu.

• Základní školy - ZŠ Hloubětínská - oprava schodů
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na opravu schodů na školním hřišti ZŠ 
Hloubětínská.
Čerpání bylo ve výši 719,46 tis. Kč, tj. na 99,99 % k upravenému rozpočtu.

• Modernizace zařízení a vybavení škol P14 - učebny ZŠ III-OP PPR
Projekt spočíval ve vybudování odborné učebny zeměpisu na ZŠ Vybíralova a vybudování 
polytechnické zahrady na MŠ Jahoda - Vybíralova 969.
Realizace projektu byla ukončena 30. 9. 2023. Žadatelem a příjemcem dotace je MČ Praha 14. 
Způsobilé výdaje projektu jsou z 50 % hrazeny Evropskou unií, ze 40 % hl. m. Prahou a z 10 % MČ 
Praha 14. Projekt byl spolufinancovaný z Operačního programu Praha - pól růstu ex-post, tedy až 
po schválení příslušné zprávy o realizaci spolu se žádostí o platbu. V rámci způsobilých výdajů byly 
ve sledovaném období čerpány pouze investiční výdaje. Projekt byl dne 3. 4. 2024 již finančně 
ukončen ze strany Řídícího orgánu OP PPR a od 4. 4. 2024 začala běžet doba udržitelnosti projektu.

21



• Zájmová činnost v kultuře
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na úhradu provozních nákladů na energetický 
management - dálkové odečty a revize měřidel, školení uživatelů a nové uživatelské účty v budově 
v KD Kyje.
Čerpání bylo ve výši 4,79 tis. Kč, tj. na 59,88 % k upravenému rozpočtu.

• Ostatní zájmová činnost a rekreace
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na úhradu provozních nákladů na energetický 
management - dálkové odečty a revize měřidel, školení uživatelů a nové uživatelské účty v budově 
Plechárna.
Čerpání bylo ve výši 6,12 tis. Kč, tj. na 61,20 % k upravenému rozpočtu.

• Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené
Finanční prostředky byly rozpočtovány a čerpány na úpravu poklopu a doplnění vybavení podzemí 
v lokalitě „Bílý kůň", na průvodcovskou činnost v podzemí Bílého koně, na studii proveditelnosti, 
podání žádosti a administraci projektu „Revitalizace parku Bílý kůň".
Čerpání bylo ve výši 424,36 tis. Kč, tj. na 87,51 % k upravenému rozpočtu.

• Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na závěrečné vyhodnocení akce „Energetická 
renovace objektu Poliklinika Parník Černý Most".
Čerpání bylo ve výši 23,35 tis. Kč, tj. na 99,79 % k upravenému rozpočtu.

• Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na zpracování studie proveditelnosti a podání 
žádosti o dotaci na akci „Revitalizace Centrálního parku Černý Most" do 65. výzvy IROP.
Čerpání bylo ve výši 200,86 tis. Kč, tj. na 89,23 % ke schválenému rozpočtu.

• Domovy pro seniory
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na zálohy a vyúčtování za studenou vodu a 
elektrickou energii, teplo a na úhradu provozních nákladů na energetický management pro Domov 
seniorů Bojčenkova.
Čerpání bylo ve výši 17,24 tis. Kč, tj. na 24,99 % k upravenému rozpočtu.

• Nízkoprahové a komunitní centrum Baštýřská-Jahodnice
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na zálohy a vyúčtování studené vody a elektrické 
energie Nízkoprahového a komunitního centra Baštýřská na Jahodnici.
Čerpání bylo ve výši 18,31 tis. Kč, tj. na 92,01 % k upravenému rozpočtu.

• Činnost místní správy
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na roční předplatné ke službě Dotaceonline.cz 
(vyhledávací a rešeršní systém grantů a dotací), na roční licenci na systém eCity (práce 
s investičními záměry), na nastavení systému eCity včetně školení uživatelů, na roční licenci CDE 
Asite (sdílené datové prostředí a koordinace a řízení stavebních zakázek), na nákup plynu a elektřiny 
na roky 2025-2026, na zpracování energetického posudku k doložení monitorovacích indikátorů na 
budovy ÚMČ Praha 14 a prémie za překročení garantované úspory, na náklady na úhradu 
energetického managementu a školení uživatelů, nové uživatelské účty, na zhotovení plánu 
energetického auditu budov a vozového parku MČ Praha 14 (budovy základních škol, mateřských 
škol, administrativní budovy, kulturní budovy a budova polikliniky).
Čerpání bylo ve výši 716,40 tis. Kč, tj. na 98,87 % k upravenému rozpočtu.

• Modernizace zařízení a vybavení škol P14 - učebny ZŠ III - OP PPR - vratka
Jednalo se o vrácení dotačních prostředků z OP PPR - přesun z neinvestičních výdajů na investiční 
výdaje (původně byly finanční prostředky rozpočtovány na nákup drobného vybavení do ZŠ 
Vybíralova a MŠ Jahoda).
Čerpání bylo ve výši 67,78 tis. Kč, tj. na 99,97 % k upravenému rozpočtu.

Čerpání odboru bylo celkem ve výši 11.196,46 tis. Kč, tj. na 74,80 % k upravenému rozpočtu.

22

Dotaceonline.cz


ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - ODDĚLENÍ ŠKOLSTVÍ

• Mateřské školy - neinvestiční příspěvek na provoz
Peněžní prostředky byly čerpány na zajištění řádného provozu MŠ a byly zasílány školám 
v příslušné alikvotní výši každý měsíc hodnoceného období. Součástí poskytnutých příspěvků na 
provoz byly rovněž poskytnuté odměny ředitelkám MŠ za I. a II. pololetí školního roku 2023/2024. 
Čerpání bylo ve výši 26.078,82 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Základní školy - neinvestiční příspěvek na provoz
Peněžní prostředky byly čerpány na zajištění řádného provozu ZŠ a byly zasílány školám v příslušné 
alikvotní výši každý měsíc hodnoceného období. Součástí poskytnutých příspěvků na provoz byly 
rovněž poskytnuté odměny ředitelkám a ředitelům ZŠ za I. a II. pololetí školního roku 2023/2024.
Čerpání bylo ve výši 48.845,01 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Mateřské školy
Peněžní prostředky ve sledovaném období byly čerpány na zveřejnění dvou inzerátů na konkurz 
ředitelky do MŠ SLUNÍČKO, Gen. Janouška 1005 a MŠ Obláček, Šebelová 874 v Učitelských 
novinách, na občerstvení při poradě ředitelek, na občerstvení při konkurzním řízení na obsazení míst 
ředitelek MŠ SLUNÍČKO, Gen. Janouška 1005 a MŠ Obláček, Šebelová 874 a na poskytnuté dary 
v souvislosti s ukončením funkce ředitelek výše zmiňovaných dvou MŠ. Dále byly peněžní 
prostředky použity na vyplacení peněžního daru.
Čerpání bylo ve výši 14,38 tis. Kč, tj. na 20,78 % k upravenému rozpočtu.

• Posílení mzdových prostředků v oblasti obecného školství - HMP
Finanční prostředky ve výši 7.816,00 tis. Kč zahrnovaly neinvestiční účelovou dotaci z rozpočtu 
HMP. Jednalo se o posílení mzdových prostředků pro pedagogické i nepedagogické pracovníky MŠ 
zřízených MČ Praha 14 včetně pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství.
Finanční prostředky byly zaslány MŠ ve třech splátkách, a to v červenci, v září a v říjnu 2024. 
Čerpání bylo ve výši 7.816,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• MŠ Paculova - Kreativní pedagog - HMP
Finanční prostředky ve výši 40,00 tis. Kč zahrnovaly neinvestiční účelovou dotaci v rámci projektu 
„Opatření na podporu rozvoje vzdělanosti managementu a pedagogických pracovníků škol a 
školských zařízení na území HMP a podpora vzdělávání českého jazyka". Jednalo se o peněžní 
prostředky realokované mateřské škole z rozpočtu HMP. Náplní a obsahem projektu bylo 
proškolení pedagogů MŠ Paculova akreditovaným lektorem kurzu „Kreativní pedagog". Cílem 
projektu bylo zajištění vyšší vzdělanosti a kreativity pedagogických pracovníků s možností zavádět 
inovativní metody výuky.
Finanční prostředky byly zaslány MŠ k využití.
Čerpání bylo ve výši 40,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• MŠ Sluníčko - Kreativní pedagog - HMP
Finanční prostředky ve výši 50,00 tis. Kč zahrnovaly neinvestiční účelovou dotaci v rámci „Opatření 
na podporu rozvoje vzdělanosti managementu a pedagogických pracovníků škol a školských 
zařízení na území HMP a podpora vzdělávání českého jazyka". Jednalo se o peněžní prostředky 
realokované mateřské škole z rozpočtu HMP. Náplní a obsahem projektu je proškolení pedagogů 
MŠ SLUNÍČKO akreditovaným lektorem kurzu „Kreativní pedagog". Cílem projektu bylo zajištění 
vyšší vzdělanosti a kreativity pedagogických pracovníků s možností zavádět inovativní metody 
výuky.
Finanční prostředky byly zaslány MŠ k využití.
Čerpání bylo ve výši 50,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• MŠ Vybíralova 968 - Vytvoření kreativního prostředí pro práci pedagogů - HMP
Finanční prostředky ve výši 60,00 tis. Kč zahrnovaly neinvestiční účelovou dotaci v rámci projektu 
„Opatření na podporu rozvoje vzdělanosti managementu a pedagogických pracovníků škol a 
školských zařízení na území HMP a podpora vzdělávání českého jazyka". Jednalo se o peněžní 
prostředky realokované mateřské škole z rozpočtu HMP. Náplní a obsahem projektu bylo 
proškolení pedagogů MŠ Vybíralova akreditovaným lektorem kurzu „Vytvoření kreativního 
prostředí pro kreativní práci pedagogů". Cílem projektu byla inovace výuky v MŠ Vybíralova, 

23



podpora kreativní činnosti v MŠ, podpora badatelského přístupu a rozvoj kritického myšlení dětí 
v kolektivu MŠ Vybíralova.
Finanční prostředky byly zaslány MŠ k využití.
Čerpání bylo ve výši 60,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - HMP
Neinvestiční účelová dotace z rozpočtu HMP byla určená pro MŠ na realizaci části opatření pro 
pražské domácnosti ohrožené inflací v roce 2024. Jedná se o opatření spočívající v prominutí 
poplatků za stravné, za školné, dále v poskytnutí příspěvků z Fondu solidarity zřízeného mateřskou 
školou.
Finanční prostředky byly zaslány MŠ k využití a podléhaly finančnímu vypořádání.
Čerpání bylo ve výši 900,58 tis. Kč, tj. na 100,02 % k upravenému rozpočtu.

• Základní školy
Peněžní prostředky byly použity na výdaje v rámci akcí základních škol během sledovaného období, 
především v rámci spolupráce s Národní Galerií v Praze - workshopy pro II. stupeň ZŠ a na úhradu 
startovného soutěžní akce Gladiator Race pro žáky druhého stupně ZŠ. Dále byly peněžní 
prostředky použity na občerstvení při setkání s ředitelkami a řediteli ZŠ, na pronájem sálu při 
setkání, na vyplacení peněžních darů pro oceněné učitele v rámci ankety Ámos o nejoblíbenějšího 
učitele každé základní školy.
Čerpání bylo ve výši 107,09 tis. Kč, tj. na 53,84 % k upravenému rozpočtu.

• Posílení mzdových prostředků v oblasti obecného školství - HMP
Finanční prostředky ve výši 10.922,40 tis. Kč zahrnovaly neinvestiční účelovou dotaci z rozpočtu 
HMP. Jedná se o posílení mzdových prostředků pro pedagogické i nepedagogické pracovníky ZŠ 
zřízených MČ Praha 14 včetně pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství.
Finanční prostředky byly zaslány ZŠ ve třech splátkách, a to v červenci, v září a v říjnu 2024. 
Čerpání bylo ve výši 10.922,40 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Základní školy — lyžařské výcvikové kurzy
Čerpané finanční prostředky na této položce rozpočtu zahrnovaly poskytnuté provozní příspěvky 
základním školám MČ Praha 14 za účelem dofmancování skutečných nákladů na účast žáků 7. tříd 
na LVK ve školním roce 2023/2024 a zálohy na pořádání LVK pro žáky 7. tříd ve školním roce 
2024/2025, a to ve výši 8.000,00 Kč na žáka.
Čerpání bylo ve výši 2.880,05 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Podpora otevírání hřišť v ZŠ MČ Praha 14 veřejnosti v roce 2024 - HMP
Finanční prostředky ve výši 410,00 tis. Kč zahrnovaly poskytnutou dotaci z rozpočtu HMP ve výši 
50 % způsobilých výdajů projektu „Podpora otevírání školních hřišť základních škol MČ Praha 14 
veřejnosti v roce 2024". Projekt byl zaměřen na podporu otevírání hřišť základních škol MČ Praha 
14 veřejnosti dle podmínek poskytnutí účelové neinvestiční dotace v rámci Programu prevence 
sociálního vyloučení a otevírání hřišť pro rok 2024. Peněžní prostředky poskytnuté HMP využilo 
celkem 5 základních škol, jejichž zřizovatelem je MČ Praha 14, a to na správu veřejně přístupných 
hřišť, ostrahu hřišť a běžnou údržbu hřišť.
Finanční prostředky byly zaslány ZŠ k využití.
Čerpání bylo ve výši 410,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Podpora otevírání hřišť v ZŠ MČ Praha 14 veřejnosti v roce 2024 - MČ
Finanční prostředky ve výši 410,00 tis. Kč zahrnují 50 % finanční spoluúčast MČ Praha 14 na 
projektu „Podpora otevírání školních hřišť základních škol MČ Praha 14 veřejnosti v roce 2024". 
Projekt byl zaměřen na podporu otevírání hřišť základních škol MČ Praha 14 veřejnosti dle 
podmínek poskytnuté účelové neinvestiční dotace v rámci Programu prevence sociálního vyloučení 
a otevírání hřišť pro rok 2024. Peněžní prostředky poskytnuté zřizovatelem využilo celkem 5 
základních škol, jejichž zřizovatelem je MČ Praha 14, a to na správu veřejně přístupných hřišť, 
běžnou údržbu a ostrahu hřišť.
Finanční prostředky byly zaslány ZŠ k využití.
Čerpání je ve výši 410,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - HMP
Neinvestiční účelová dotace ve výši 3.143,70 tis. Kč z rozpočtu HMP byla určena pro ZŠ na 
realizaci části opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací v roce 2024. Jedná se o opatření 

24



spočívající v prominutí poplatků za stravné, za družinu, dále v poskytnutí příspěvků z Fondu 
solidarity zřízeného základní školou.
Část alokovaných finančních prostředků byla zaslána ZŠ dle jejich identifikovaných potřeb 
k využití. Tyto finanční prostředky podléhaly finančnímu vypořádání.
Čerpání bylo ve výši 2.258,06 tis. Kč, tj. na 71,83 % k upravenému rozpočtu.

• Rezerva MŠ
Peněžní prostředky ve výši 150,00 tis. Kč byly rozpočtovány formou rezervy na řešení havárií a 
neočekávaných výdajů v provozu MŠ. Rezerva byla čerpána za účelem dokrytí zvýšených nákladů 
na zajištění stravovacích služeb pro děti a zaměstnance po dobu rekonstrukce školní kuchyně MŠ 
Obláček, Praha 9 - Černý Most, Šebelová 874.
Rezerva byla plně vyčerpána.

• Rezerva ZŠ
Peněžní prostředky ve výši 150,00 tis. Kč byly rozpočtovány formou rezervy na řešení havárií a 
neočekávaných výdajů v provozu ZŠ. Součástí nespecifikované rezervy je i zůstatek nevyčerpaného 
daru poskytnutého společností Louda auto, a. s. ve výši 10 tis. Kč, který byl převeden 2. 
rozpočtovým opatřením do rozpočtu roku 2025 k využití. Rezerva nebyla použita.

• Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby
MČ Praha 14 se opět zapojila do projektu Corrency zaměřeného tentokrát na podporu sportovních 
a volnočasových aktivit dětí do 15 let s trvalým pobytem na území MČ Praha 14, a to ve dvou 
etapách (obdobích). Vyčerpané peněžní prostředky ve výši 596,90 tis. Kč představují skutečně 
využitou podporu jednotlivými příjemci (obdarovanými) v rámci 1. etapy, peněžní prostředky ve 
výši 1.000,00 tis. Kč představují alokovanou výši podpory k využití v rámci 2. etapy projektu.
Další peněžní prostředky ve výši 84,70 tis. Kč byly zaslány společnosti CorCo Systems, a. s. jako 
odměna za poskytování a provozování služeb systému Corrency v rámci 1. etapy tohoto projektu.
Čerpání bylo ve výši 1.681,64 tis. Kč, tj. na 95,21 % k upravenému rozpočtu.

Čerpání oddělení bylo celkem ve výši 102.474,03 tis. Kč, tj. na 98,77 % k upravenému rozpočtu.

ODBOR INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ

• Sociálně-právní ochrana dětí pro rok 2024 - Transfer SR
Finanční prostředky ve výši 80,00 tis. Kč zahrnovaly část účelového neinvestičního transferu ze 
státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na financování výkonu přenesené 
působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2024. Finanční prostředky byly čerpány 
na pořízení výpočetní techniky pro pracovnice Odboru sociálních věcí a zdravotnictví - SPOD.
Čerpání bylo ve výši 79,89 tis. Kč, tj. na 99,86 % k upravenému rozpočtu.

• Volby do Evropského parlamentu
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na zajištění pronájmu IT vybavení k zajištění 
voleb do Evropského parlamentu v roce 2024. Byly účelově vynaloženy v souladu se směrnicí MF 
č. 62970/2013/12-1204 ze dne 19. prosince 2013 v platném znění. MČ Praha 14 zažádala v rámci 
finančního vypořádání roku 2024 o dokrytí finančních prostředků.
Čerpání bylo ve výši 217,80 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Činnost místní správy
Finanční prostředky byly rozpočtovány a čerpány na služby v rámci uzavřených smluv, výběrových 
a poptávkových řízení v oblasti ICT, na pořízení výpočetní techniky, spotřebního materiálu a HW, 
na servis a opravu výpočetní techniky, na služby v rámci Outsourcingu a na cloudové služby.
Čerpání bylo ve výši 21.458,63 tis. Kč, tj. na 99,74 % k upravenému rozpočtu.

Čerpání odboru bylo celkem ve výši 21.756,32 tis. Kč, tj. na 99,74 % k upravenému rozpočtu.

25



ODBOR VÝSTAVBY

• Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené
Finanční prostředky ve výši 200,00 tis. Kč byly rozpočtovány na případné zabezpečovací práce na 
stavbách z důvodu ohrožení života občanů.
K čerpání nedošlo. Finanční prostředky byly rozpočtově převedeny na OIKT - digitalizace archivu 
(spisovny Odboru výstavby) a propojení s vyhledávacím programem.

• Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje
Finanční prostředky ve výši 60,00 tis. Kč byly rozpočtovány na náklady při posuzování a následném 
zabezpečování likvidace nepovolených staveb.
K čerpání nedošlo. Finanční prostředky byly rozpočtově převedeny na OIKT - podpora programu 
ELO pro potřeby archivu OV a pokračování průběžné digitalizace spisů.

Na odboru nedošlo v roce 2024 k čerpání finančních prostředků, výdaje na výše uvedených 
paragrafech se odvíjí od vzniklé skutečnosti.

ODBOR PRÁVNÍCH A KONTROLNÍCH ČINNOSTÍ

• Činnost místní správy
Finanční prostředky byly rozpočtovány a průběžně čerpány na administraci a zveřejňování zakázek 
ve Věstníku veřejných zakázek (Ness s.r.o.), dále na služby externí právní pomoci (právní 
poradenství, zpracování právních stanovisek, zastupování v soudních řízeních, vymáhání 
pohledávek atd.), na úhradu soudních poplatků a nákladů exekucí.
Čerpání bylo ve výši 855,74 tis. Kč, tj. na 86,53 % k upravenému rozpočtu.

Čerpání odboru bylo celkem ve výši 855,74 tis. Kč, tj. na 86,53 % k upravenému rozpočtu.

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

• Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na úhradu nákladů za umístění opuštěných zvířat 
do útulku hl. m. Prahy. Čerpání na tomto paragrafu nelze předem odhadnout, závisí od vzniklé 
skutečnosti.
Čerpání bylo ve výši 11,68 tis. Kč, tj. na 23,36 % ke schválenému rozpočtu.

• Sportovní zařízení ve vlastnictví obce
Finanční prostředky ve výši 50,00 tis. Kč byly rozpočtovány na údržby sportovišť, které jsou ve 
správě MČ Praha 14 a rovněž na pravidelnou údržbu bikeparku Jahodnice.
K čerpání nedošlo. Byly využity dotační prostředky z rozpočtu HMP - podíl na finančních 
prostředcích obdržených jako výnos daně z technických her - oblast sport.

• Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - HMP
Finanční prostředky ve výši 300,00 tis. Kč zahrnovaly část neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
HMP z podílu na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z technických her a byly 
použity na údržby sportovišť, které jsou ve správě MČ Praha 14 a rovněž na pravidelnou údržbu 
bikeparku Jahodnice.
Čerpání bylo ve výši 291,68 tis. Kč, tj. na 97,23 % k upravenému rozpočtu.

• Využití volného času dětí a mládeže
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na opravy a údržbu dětských hřišť, na pronájem 
mobilních WC, na zkvalitňování vybavenosti dětských hřišť novými herními prvky a tabulemi 
s návštěvním řádem a rovněž na zajištění ročních kontrol dětských hřišť, které jsou ve správě MČ 
Praha 14.
Čerpání bylo ve výši 323,69 tis. Kč, tj. na 98,69 % k upravenému rozpočtu.

26



• Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity k zajištění údržby zeleně (seč travnatých ploch, 
sběr listí, odstranění ruderálních porostů, výsadbové práce, pletí apod.), úklidů veřejných ploch a 
keřových skupin a oprav dětských hřišť ve správě MČ Praha 14. Tyto práce zajišťuje společnost 
Technické služby Prahy 14 SP, s. r. o., jejímž vlastníkem je MČ Praha 14. Z paragrafu byly 
financovány zahradnické práce v lokalitách Hostavice, Jahodnice, Kyje-Hutě, Kyje, Lehovec, 
Hloubětín a na základě smlouvy seče vybraných pozemků, údržba vnitrobloku, úklidové práce a 
opravy a údržba dětských hřišť v k. ú. Černý Most. Od roku 2024 je zajišťováno i pletí zelených 
střech na základních školách Bratří Venclíků, Generála Janouška a Šimanovská a také pravidelná 
údržba a kontrola akumulačních nádrží u ZŠ Generála Janouška a ZŠ Bratří Venclíků. Z paragrafu 
byla zajišťována i deratizace ploch (jarní a podzimní etapa), které jsou ve vlastnictví MČ Praha 14. 
Čerpání bylo ve výši 15.299,77 tis. Kč, tj. na 99,82 % k upravenému rozpočtu.

• Revitalizace dolní části aleje Vidlák - Participativní rozpočet
Finanční prostředky ve výši 104,30 tis. Kč byly rozpočtovány a použity v rámci Participativního 
rozpočtu MČ Praha 14 (4. ročník) na revitalizaci dolní části aleje Vidlák.
Čerpání bylo ve výši 59,77 tis. Kč, tj. na 57,31 % k upravenému rozpočtu.

• Monitoring ochrany ovzduší
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na monitoring znečištění ovzduší. Výsledky 
měření jsou přístupné na webových stránkách MČ Praha 14.
Čerpání bylo ve výši 60,98 tis. Kč, tj. na 93,82 % ke schválenému rozpočtu.

• Sběr a svoz komunálních odpadů
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na úklid černých skládek, vyvážení odpadkových 
košů, likvidaci bioodpadu v rámci jarního a podzimního sběru a na přistavování velkoobjemových 
kontejnerů na území MČ Praha 14.
Čerpání bylo ve výši 2.290,18 tis. Kč, tj. na 96,63 % k upravenému rozpočtu.

• Ochrana druhů a stanovišť
Finanční prostředky ve výši 5,00 tis. Kč byly rozpočtovány na nahodilé výdaje např. na výrobu 
informativních cedulí k vodní nádrži na Černém Mostě, odchyty zvířat, kastrace.
K Čerpání nedošlo.

• Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na údržbu veřejné zeleně včetně doplňování sáčků 
určených na sběr psích exkrementů. Z tohoto paragrafu byly financovány práce v lokalitě Černý 
Most, údržba parku Pilská v Hostavicích, údržba parkové plochy u Hostavického potoka na 
Jahodnici a další odborné práce v ostatních lokalitách na území MČ Praha 14 (např. odborné řezy 
dřevin a výsadby dřevin).
Čerpání bylo ve výši 16.496,16 tis. Kč, tj. na 99,90 % k upravenému rozpočtu.

Čerpání odboru bylo celkem ve výši 34.833,91 tis. Kč, tj. na 99,35 % k upravenému rozpočtu.

KANCELÁŘ ÚŘADU

• Protierozní, protilavinová a požární ochrana
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity při technické pomoci na ochranu majetku obyvatel 
MČ Praha 14 v případě povodní. Jednalo se o výdaje na preventivní opatření v rámci instalace 
protipovodňových bariér.
Čerpání bylo ve výši 40,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Výkon pěstounské péče -SR
Finanční prostředky ve výši 3.718,60 tis. Kč zahrnovaly část neinvestiční účelové dotace ze státního 
rozpočtu z kapitoly Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče. Finanční prostředky 
byly rozpočtovány na úhradu mzdových výdajů, včetně povinných odvodů na sociální a zdravotní 
pojištění a na odborné konzultace a školení pracovníků k zajištění agendy výkonu pěstounské péče. 
Čerpání bylo ve výši 2.085,09 tis. Kč, tj. na 56,07 % k upravenému rozpočtu.
Zbylé finanční prostředky (z minulých let) byly zapojeny 2. rozpočtovým opatřením do rozpočtu 
MČ Praha 14 roku 2025.

27



• Podpora terénní práce na Praze 14 - SR
Finanční prostředky ve výši 300,00 tis. Kč zahrnovaly účelovou neinvestiční dotaci z Úřadu vlády 
České republiky na projekt „Podpora terénní práce na MČ Praha 14". Finanční prostředky byly 
čerpány na mzdové výdaje, včetně povinných odvodů na sociální a zdravotní pojištění a na supervizi 
jedné pracovnice Úřadu MČ Praha 14.
Čerpání bylo ve výši 300,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Integrace cizinců v Praze 14 v roce 2024 - SR
Finanční prostředky ve výši 526,00 tis. Kč zahrnovaly část neinvestiční účelové dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva vnitra v rámci programu „Integrace držitelů dočasné ochrany na lokální 
úrovni v roce 2024". Finanční prostředky byly čerpány na ostatní osobní výdaje a na povinné 
pojistné na sociální zabezpečení.
Čerpání bylo ve výši 526,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Setkání kultur 2024 -HMP
Finanční prostředky ve výši 2,00 tis. Kč zahrnovaly část neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
HMP v rámci programu podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2024. 
Finanční prostředky byly čerpány na ostatní osobní výdaje pro jednoho pracovníka.
Čerpání bylo ve výši 2,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na povinnou spoluúčast části mzdových nákladů 
k projektu „Podpora terénní práce na MČ Praha 14".
Čerpání bylo ve výši 279,80 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Výkon sociální práce — SR
Finanční prostředky ve výši 3.549,40 tis. Kč zahrnovaly část účelové neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na výkon sociální práce (s výjimkou agendy 
sociálně-právní ochrany dětí) pro rok 2024. Finanční prostředky byly použity na úhradu mzdových 
výdajů pracovníků, včetně povinných odvodů na sociální a zdravotní pojištění, odborné konzultace 
a školení.
Čerpání bylo ve výši 3.545,86 tis. Kč, tj. na 99,90 % k upravenému rozpočtu.

• Program v oblasti prevence kriminality pro rok 2024 - HMP
Finanční prostředky ve výši 44,00 tis. Kč zahrnovaly část neinvestiční účelové dotace v rámci 
Programu v oblasti prevence kriminality pro rok 2024 z rozpočtu HMP. Finanční prostředky byly 
čerpány na ostatní osobní výdaje pro zabezpečení pobytových letních táborů.
Čerpání bylo ve výši 44,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Požární ochrana - dobrovolná část
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na úhradu úrazového pojištění pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů.
Čerpání bylo ve výši 5,88 tis. Kč, tj. na 99,66 % k upravenému rozpočtu.

• Zastupitelstva obcí
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na výdaje spojené s odměnou, sociálním a 
zdravotním pojištěním, školením, a vzděláváním, na zákonné úrazové pojištění členům 
Zastupitelstva městské části Praha 14 a na úpravu zevnějšku a ošacení oddávajícím uvolněným a 
neuvolněným funkcionářům.
Čerpání bylo ve výši 10.312,65 tis. Kč, tj. na 96,52 % k upravenému rozpočtu.

• Volby do Evropského parlamentu
Finanční prostředky ve výši 164,40 tis. Kč zahrnovaly mzdové výdaje vzniklé v souvislosti 
s konáním voleb do Evropského parlamentu v roce 2024. Po obdržení dotačních prostředků byly 
vyčerpané finanční prostředky přeúčtovány pod dotační titul.
K čerpání nedošlo.

• Volby do Evropského parlamentu - SR
Finanční prostředky ve výši 1.044,00 tis. Kč zahrnovaly účelovou neinvestiční dotaci ze státního 
rozpočtu z Ministerstva financí určené na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do 
Evropského parlamentu v roce 2024. Finanční prostředky byly čerpány na mzdové výdaje vzniklé 
při zabezpečení voleb v souladu se směrnicí MF č. 62970/2013/12-1204 ze dne 19. prosince 2013 
v platném znění. Finanční prostředky zahrnovaly mzdové výdaje pracovníků, včetně povinných 

28



odvodů na sociální a zdravotní pojištění, ostatní osobní výdaje a refundaci mezd členů volebních 
komisí. Mzdové výdaje vzniklé v souvislosti s konáním voleb do Evropského parlamentu v roce 
2024 byly přečerpány a v rámci finančního vypořádání bylo zažádáno o dofinancování dotace.
Čerpání bylo ve výši 1.208,20 tis. Kč, tj. na 115,73 % k upravenému rozpočtu.

• Činnost místní správy - Mzdové výdaje - zaměstnanci
Finanční prostředky byly rozpočtovány a čerpány na platy, odměny z dohod, povinné odvody 
sociálního a zdravotního pojištění, zákonné úrazové pojištění, na úpravy zevnějšku a ošacení 
zaměstnanců Úřadu MČ Praha 14.
Nižší čerpání bylo způsobeno vysokou fluktuací zaměstnanců a rovněž vysokým počtem dlouhodobě 
neobsazených pracovních pozic, které se nedařilo obsadit vhodnými kandidáty vzhledem ke 
konkurenceschopnosti na trhu práce.
Čerpání bylo ve výši 126.316,09 tis. Kč, tj. na 90,15 % k upravenému rozpočtu.

• Sociálně-právní ochrana dětí pro rok 2024 - Transfer SR
Finanční prostředky ve výši 8.365,90 tis. Kč zahrnovaly část účelového neinvestičního transferu ze 
státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na financování výkonu přenesené působnosti 
v oblasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2024. Finanční prostředky byly použity na úhradu 
mzdových výdajů, povinných odvodů na sociální a zdravotní pojištění, na náhrady mezd v době 
nemoci a na odborná školení pracovníků.
Na základě vyúčtování dotace se státním rozpočtem bylo v souladu s metodikou MPSV zažádáno o 
dokrytí mzdových finančních prostředků, a to ve výši 977,88 tis. Kč. Výše přečerpaných finančních 
prostředků byla způsobena růstem počtu pracovníků sociálně-právní ochrany dětí oproti 
předchozímu roku.
Čerpání bylo ve výši 9.343,78 tis. Kč, tj. na 111,69 % k upravenému rozpočtu.

• Činnost místní správy - Úsek krizového řízení
Finanční prostředky byly rozpočtovány na pojištění majetku a odpovědnosti MČ Praha 14 v rámci 
uzavřené pojistné smlouvy s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou a.s. Od září roku 2024 došlo ke 
změně poskytovatele pojistných služeb, kterým je ČSOB Pojišťovna, a.s.
Část finančních prostředků byla rovněž určena na výdaje spojené s vybavením Krizového štábu 
a Povodňové komise MČ Praha 14.
Čerpání bylo ve výši 6.629,33 tis. Kč, tj. na 86,85 % k upravenému rozpočtu.

• Činnost místní správy - Školení a vzdělávání
Finanční prostředky byly rozpočtovány a čerpány na školení a jiné formy vzdělání pro zaměstnance 
Úřadu městské části Praha 14.
Čerpání bylo ve výši 894,29 tis. Kč, tj. na 91,25 % k upravenému rozpočtu.

• Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti -HMP
Finanční prostředky ve výši 532,30 tis. Kč zahrnovaly neinvestiční účelovou dotaci z rozpočtu HMP 
na přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti podle zákona č. 312/2002 Sb. Nedočerpání 
dotačních prostředků bylo způsobeno tím, že u většiny zaměstnanců došlo k uznání rovnocennosti 
vzdělání a zkoušku tak nemuseli absolvovat. Navíc někteří nově přijatí zaměstnanci, u kterých se 
předpokládalo, že budou muset složit zkoušku odborné způsobilosti, ji již absolvovali v předchozím 
zaměstnání.
Čerpání bylo ve výši 291,09 tis. Kč, tj. na 54,69 % k upravenému rozpočtu.

• Činnost místní správy
Finanční prostředky byly rozpočtovány a čerpány za služby informačního charakteru, např. na inzerci 
neobsazených pracovních pozic na Úřadě městské části Praha 14, za zdravotní prohlídky, za odborné 
konzultace v oboru psychologie a za vedení mzdové agendy.
Čerpání bylo ve výši 1.062,26 tis. Kč, tj. na 92,37 % k upravenému rozpočtu.

• Zaměstnanecký fond
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na peněžní dary zaměstnancům Úřadu MČ Praha 
14 k životnímu jubileu a při odchodu do důchodu, na příspěvek za penzijní připojištění, příspěvek na 
školné, na očkování proti chřipce a na kulturní a sportovní akce pro zaměstnance Úřadu městské části 
Praha 14.
Čerpání bylo ve výši 4.126,76 tis. Kč, tj. na 99,97 % k upravenému rozpočtu.

29



• Ostatní činnosti jinde nezařazené
Finanční prostředky ve výši 10,00 tis. Kč byly rozpočtovány na paušály členům Zastupitelstva 
městské části Praha 14.
K čerpání nedošlo.

Čerpání odboru bylo celkem ve výši 167.013,08 tis. Kč, tj. na 91,13 % k upravenému rozpočtu.

ODBOR SPRÁVNÍCH AGEND A PŘESTUPKŮ

• Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na výdaje oddělení matričního za květiny pro 
státoobčanské sliby a za pohoštění při svatebních obřadech.
Čerpání bylo ve výši 27,12 tis. Kč, tj. na 73,30 % k upravenému rozpočtu.

Čerpání odboru bylo celkem ve výši 27,12 tis. Kč, tj. na 73,30 % k upravenému rozpočtu.

ODBOR MAJETKU A STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ

• Provoz veřejné silniční dopravy
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na nájemné za přístřešek MHD Lipnická. Byl 
vyčerpán i zbytek daru ve výši 2,60 tis Kč od p. Martina Moravce.
Čerpání bylo ve výši 36,30 tis. Kč, tj. na 99,73 % k upravenému rozpočtu.

• Dotace MČ - Oblast 2 - Kultura a umělecká činnost
Finanční prostředky ve výši 295,00 tis. Kč byly rozpočtovány a použity v rámci dotačního programu 
roku 2024 v oblasti - Kultura a umělecká činnost(A). Finanční prostředky byly zaslány veřejně 
prospěšným organizacím k využití (např. Hloubětínský divadelní spolek Háčko, KC Motýlek, z. ú., 
ARA ART, z. s., Viva, z. s.).
Čerpání bylo ve výši 295,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Dotace MČ - Oblast 2 - Sport, tělovýchova, volný čas
Finanční prostředky ve výši 1.300,00 tis. Kč zahrnovaly rozpočtované dotační prostředky 
organizacím a fyzickým osobám, které na území městské části Praha 14 provozují veřejně 
prospěšnou činnost v oblasti sportu, tělovýchovy, volného času (B).
Po návrhu přidělených dotačních prostředků od příslušné komise byly navržené částky schváleny 
Radou městské Praha 14, převedeny na jednotlivé paragrafy dle účelu využití a následně zaslány 
veřejně prospěšným organizacím.
Finanční prostředky byly přesunuty v plné výši na příslušné paragrafy dle rozpočtové skladby.

• Ostatní sportovní činnost - HMP
Finanční prostředky ve výši 949,00 tis. Kč zahrnovaly část neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
HMP z podílu na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z technických her a daně 
z ostatních hazardních her. Dotace je určena na podporu sportu. Finanční prostředky byly 
rozpočtovány a částečně využity na zajištění Dotačního programu MČ Praha 14 pro oblast - Sport, 
tělovýchova a volný čas (B) a byly zaslány veřejně prospěšným organizacím k využití (např. Fit 
studio D, z. s., Sonkal, z. s., R TEÁM, z. s., TJ SOKOL Jahodnice, z. s. Cheer Academy, z. s.).
Čerpání bylo ve výši 949,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Využití volného času dětí a mládeže
Finanční prostředky ve výši 59,00 tis. Kč byly rozpočtovány a použity na zajištění akce „Den bez 
bariér" a aktivit realizovaných v rámci Evropského týdne mobility.
Zbývající část upraveného rozpočtu výdajů byla využita na zajištění Dotačního programu MČ Praha 
14 pro oblast - Sport, tělovýchova a volný čas. Finanční prostředky byly zaslány veřejně 
prospěšným organizacím k využití (např. Čtrnáctka centrum volného času, KC Motýlek, z. ú., 
Prague Tiger, z. s., Dům dětí a mládeže Praha 9, Junák - český skaut, středisko Kyje Praha, z. s., 
YMCA Praha).
Čerpání bylo ve výši 452,99 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

30



• Ostatní zájmová činnost a rekreace
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na podporu činnosti Žákovského zastupitelstva 
Prahy 14, na zajištění Dotačního programu MČ P14 oblast Sport, tělovýchova a volný čas (B) a byly 
zaslány k využití (např. Jahoda, z. ú., Ing. Lenka Marková). Ostatní finanční prostředky byly využity 
na odbornou kontrolu rozhledny Doubravka dle odborné revizní zprávy, se kterou jsou spojené 
opravy a údržby, a dále na pronájem toaletních kabin.
Čerpání bylo ve výši 149,71 tis. Kč, tj. na 99,08 % k upravenému rozpočtu.

• Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na úhradu plateb za vodné a stočné pro pitko v 
Pilské, elektrickou energii pro výsuvné energetické sloupky v ul. Dřínovská, na provoz veřejného 
osvětlení v k. ú. Hostavice, na znalecké posudky a geometrické plány k prodeji nebo výkupu 
pozemků, na opravy a údržbu staveb, které nejsou v kompetenci jiného odboru ÚMČ Praha 14 nebo 
SMP14, a. s.
Čerpání bylo ve výši 1.864,49 tis. Kč, tj. na 98,73 % k upravenému rozpočtu.

• Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na opravy a udržování budovy v ul. Českobrodská 
248/50, na udržování skladových prostor v objektu a na vybudování plotu zahrádek v ul. Za 
Rokytkou v k. ú. Kyje.
Čerpání bylo ve výši 771,93 tis. Kč, tj. na 99,80 % k upravenému rozpočtu.

• Chráněné části přírody
Finanční prostředky ve výši 60,00 tis. Kč byly rozpočtovány na grafické zpracování návrhů 
informačních cedulí k „Pražskému zlomu" a k „Bažantnici".
K čerpání nedošlo.

• Ekologická výchova a osvěta
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na zajištění ekologicko-výchovných kampaní 
(„Chceme tu mít čisto!", „Den Země", „Reuse den") a s tím souvisejících ekologických aktivit, dále 
na zajištění enviromentálního vzdělávání a aktivit pro držitele titulu Škola udržitelného rozvoje. 
Finanční prostředky byly využity na grafickou úpravu podoby hracích karet pro „Den Země" a na 
poplatky za užití duševního vlastnictví (OSA) v souvislosti s realizací doprovodných programů 
k výše uvedeným akcím.
Čerpání bylo ve výši 102,34 tis. Kč, tj. na 76,03 % k upravenému rozpočtu.

• Reuse den-HMP
Finanční prostředky ve výši 60,50 tis. Kč zahrnovaly účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu HMP 
na projekt „Reuse den". Finanční prostředky byly čerpány na moderaci, ozvučení, občerstvení, 
dárky pro účastníky, mobilní toalety a ostatní služby v rámci akce.
Čerpání bylo ve výši 50,22 tis. Kč, tj. na 83,01 % k upravenému rozpočtu.

• Dotace MČ - Oblast 2 - Místní agenda 21 a globální témata
Finanční prostředky ve výši 110,00 tis. Kč byly rozpočtovány a použity na zajištění dotačního 
programu MČ Praha 14 pro oblast - Aktivity a osvěta k tématům MA 21, udržitelného rozvoje, 
komunitního života a globální odpovědnosti (C). Finanční prostředky byly zaslány společnostem 
Dům dětí a mládeže Praha 9, Společenství vlastníků Pelušková a JULIUS, z. s.
Čerpání bylo ve výši 110,00 tis. Kč, tj. na 100 % k upravenému rozpočtu.

• Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby
Finanční prostředky byly rozpočtovány jako disponibilní rozpočet koordinátora participace (na 
realizaci sociologických šetření, externích participačních služeb, propagaci, komunikaci, 
zpracování dotazníkových šetření k evropským indikátorům, příp. zhotovení prověřovacích 
ministudií) a v rámci spolupráce s IPR Praha a byly čerpány na zpracování dotazníkového šetření 
k evropským indikátorům a na drobné občerstvení.
Rozpočet byl navýšen o 1.000,00 tis. Kč na podporu lokální ekonomiky - systém „Correency" který 
byl schválen Radou MČ Praha 14 č. 500 ze dne 19. 8. 2024 (CorCo Systems - smlouva o provozu 
a poskytnutí Correency).
Čerpání bylo ve výši 1.130,37 tis. Kč, tj. na 92,58 % k upravenému rozpočtu.

31



• Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence
Finanční prostředky byly rozpočtovány a čerpány na zajištění akce „Den nejen pro seniory" a na 
„Koncepci bezbariérovosti". Dar ve výši 54,00 tis. Kč poskytnutý společností Coca-Cola HBC 
Česko a Slovensko, s.r.o. byl použit na doprovodný program - vystoupení skupiny ABBA WORLD 
REVIVAL na akci „Den seniorů".
Čerpání bylo ve výši 638,87 tis. Kč, tj. na 99,96 % k upravenému rozpočtu.

• Činnost místní správy
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na výdaje spojené s realizací veřejných projednání 
a projednání koncepce Strategie udržitelného rozvoje 25, na úhradu kolků na vklady do katastru 
nemovitostí a na monitorování a zabezpečení budovy ÚMČ Praha 14.
Čerpání bylo ve výši 206,10 tis. Kč, tj. na 91,72 % k upravenému rozpočtu.

Čerpání odboru bylo celkem ve výši 6.757,32 tis. Kč, tj. na 97,42 % k upravenému rozpočtu.

ODBOR DOPRAVY

• Silnice
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na úklidy, opravy a údržbu motoristických 
komunikací včetně úklidů kanalizačních vpustí, na pořízení posypového materiálu a za studie 
proveditelnosti (např. dopravního značení, rozhledových poměrů, průjezdů vozidel). K navýšení 
finančních prostředků na paragrafu došlo z důvodu zajištění zpracování „Pravidelné kontroly 
bezpečnosti komunikací v lokalitách Hostavice, Jahodnice a Hutě" a též došlo k navýšení počtu 
oprav na pozemních komunikacích, jejichž stav to vyžadoval (Vizírská, Hodějovská, Bratří 
Venclíků, Lednická apod.).
Čerpání bylo ve výši 10.786,24 tis. Kč, tj. na 99,58 % k upravenému rozpočtu.

• Ostatní záležitosti pozemních komunikací
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na úklidy, údržbu a opravy nemotoristických 
komunikací a za studie proveditelnosti (např. dopravního značení, schůdnosti pro hendikepované 
občany, instalace přechodů či přejezdů pro cyklisty).
Čerpání bylo ve výši 4.810,33 tis. Kč, tj. na 98,37 % k upravenému rozpočtu.

• Provoz veřejné silniční dopravy
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na opravy, údržbu a pravidelný úklid zastávek 
MHD ve správě městské části Praha 14.
Čerpání bylo ve výši 49,30 tis. Kč, tj. na 44,82 % k upravenému rozpočtu.

• Ostatní záležitosti v silniční dopravě
Finanční prostředky byly rozpočtovány a použity na veškeré výdaje spojené s dopravním značením 
a na další prvky pro zklidnění dopravy z důvodu zvýšení bezpečnosti na pozemních komunikacích 
(opravy, údržba dopravního značení a instalace dopravních zařízení).
Čerpání bylo ve výši 811,19 tis. Kč, tj. na 93,73 % k upravenému rozpočtu.

• Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené
Finanční prostředky ve výši 1.360,00 tis. Kč byly rozpočtovány na konzultační, poradenské a právní 
služby a ostatní studie v oblasti územního rozvoje pro potřeby zejména urbanistických řešení ve 
vybraných lokalitách.
K čerpání nedošlo.

• Realizace dvoufázové otevřené výtvarné soutěže o návrh Vybíralka 2024 - HMP
Finanční prostředky ve výši 250,10 tis. Kč zahrnovaly ponechanou neinvestiční dotaci z rozpočtu 
hl. m. Prahy na „Realizaci dvoufázové otevřené výtvarné a projektové soutěže o návrh Vybíralka 
2024".
K čerpání nedošlo.

• Činnost místní správy
Finanční prostředky ve výši 20,00 tis. Kč byly rozpočtovány na pořízení drobných reflexních prvků 
pro občany MČ Praha 14 a během roku byly přesunuty v rámci odboru na jiný paragraf.

Čerpání odboru bylo celkem ve výši 16.457,06 tis. Kč, tj. na 89,90 % k upravenému rozpočtu.

32



Závěr:

Zastupitelstvo městské části Praha 14 schválilo usnesením č. 10/ZMČ/2024 ze dne 12. 3. 2024 Rozpočet 
městské části Praha 14 na rok 2024.

Běžné výdaje MČ Praha 14 roku 2024 byly čerpány ve výši 418.823,01 tis. Kč, tj. na 109,23 % ke 
schválenému rozpočtu a na 83,86 % k upravenému rozpočtu.
Schválený rozpočet činil 383.427,80 tis. Kč. Upravený rozpočet činil 499.404,00 tis. Kč.

Kapitálové výdaje MČ Praha 14 roku 2024 byly čerpány ve výši 563.886,90 tis. Kč, tj. na 209,79 % ke 
schválenému rozpočtu a na 58,14 % k upravenému rozpočtu.
Schválený rozpočet činil 268.788,90 tis. Kč. Upravený rozpočet činil 969.936,90 tis. Kč.

Výdaje MČ Praha 14 roku 2024 byly čerpány celkem ve výši 982.709,91 tis. Kč, tj. na 150,67 % 
ke schválenému rozpočtu a na 66,88 % k upravenému rozpočtu.
Schválený rozpočet činil 652.216,70 tis. Kč. Upravený rozpočet činil 1.469.340,90 tis. Kč.

33


